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va nad Kněžnou.
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Vážení spoluobčané,

rád bych vám předběžně
oznámil, že hospodaření roku
2011 skončilo přebytkem
finančních prostředků na
účtu města. Přebytek není
nevýznamný, dosahuje něko-
lika milionů korun. Dovolím si
použít citát jednoho z nejme-
novaných předchozích před-
stavitelů města "Počtáři se
radují…". A oprávněně, proto-
že počtáři měli pravdu a
potvrdilo se to, co od počátku
říkali. O použití finančních
prostředků z přebytku bude
rozhodovat Zastupitelstvo
města. Potřeb města a jeho
občanů je více než dost... 

JJaann SSkkoořřeeppaa

Čtvrtá olympiáda, dál se uvidí...
říká v rozhovoru pro Rychnovský zpravodaj Roman Šebrle 

n VVeešškkeerréé ssnnaažžeenníí aa ccííllee ssppoorrttoovv--
ccůů ssee nnyynníí uuppíírraajjíí kk OOHH vv LLoonnddýýnněě..
KKoolliikkááttáá ttoo bbuuddee pprroo tteebbee oollyymmppii--
ááddaa aa ss jjaakkýýmmii ccííllii ttaamm jjeeddeešš??

Bude již čtvrtá. A cíle? To je ještě
daleko. Cíle se ještě několikrát
změní. Záleží, jak vyjde halová sezo-
na, pak jak se bude dařit venku a
podle výsledků v přípravě se uvidí.

n MMáášš ddaallššíí pplláánnyy ppoo ppřřííppaaddnnéé
oollyymmppiiáádděě??

Netuším, to bude rozhodnutí ze
dne na den. Určitě se budu nadá-
le hodně angažovat s dětmi  a
Odznakem olympijské všestran-
nosti, možná zkusím golf, možná
trénování. Ještě uvidím, kam se
budu ubírat.

n JJssii ddrržžiitteelleemm ssvvěěttoovvééhhoo rreekkoorrdduu..
MMáá nněěkkddoo zzee ssoouuččaassnnýýcchh zzáávvooddnníí--
kkůů nnaa ttoo,, aabbyy hhoo ppřřeekkoonnaall??

Netuším, zda na to někdo má,
ale je pravda, že Američan Aston
Eaton udělal světový rekord v

hale, výkony má hodně vysoko,
na druhou stranu venkovní dese-
tiboj je něco jiného než halový
sedmiboj. Takže neumím říci, zda
na to takhle úplně má, ale do
budoucna by to mohl být on.

n KKrroomměě oobbllííbbeennééhhoo ggoollffuu ssee ppoo
sskkoonnččeenníí aakkttiivvnníí zzáávvooddnníí ččiinnnnoossttii

bbuuddeešš mmooccii ttřřeebbaa vvěěnnoovvaatt ii vvííccee
ffoottbbaalluu?? MMáášš nněějjaakkýý vvyyssnněěnnýý
ttýýmm,, zzaa kktteerrýý bbyyss rráádd nnaassttoouuppiill??
-smích-  Myslím, že už jsem starý

jak na atletiku, tak na fotbal.
Takže fotbal to asi nebude, možná
si budu někde kopat a hrát jen tak
lehce, ale asi nic oslnivého. Nej-
spíš zůstane jen u té Amfory.

n JJaakk ssee ddaařříí pprroojjeekkttuu ""OOddzznnaakkuu
zzddaattnnoossttii"",, kktteerrýý jjssii ""rroozzjjeell"" ss
RRoobbeerrtteemm ZZmměěllííkkeemm??
Jde o Odznak všestrannosti olym-

pijských vítězů, název Odznak zdat-
nosti, se nám také líbil, ale přeci

jen je to "starý" název. Odznaku
všestrannosti se daří, školy se při-
hlašují víc a víc a je to čím dál
populárnější. I tělocvikáře baví se
aktivně zapojovat. Mám radost z
toho, že se rozvíjí dál a dál a je
vidět, že děti mají pořád chuť sou-
těžit a pořád chuť sportovat.

n CCoo ttyy aa vvzzttaahh kk RRyycchhnnoovvuu??
K Rychnovu ten vztah bude vždy

kladný, rád se sem budu vracet, ale
už to bohužel není tak často. Ale
každé dobré akce, pokud budu mít
čas, se rád zúčastním.

n FFoottbbaalliissttyy bbuuddee jjiissttěě zzaajjíímmaatt,,
jjeessttllii kkddyyžž ttrréénnuujjeešš nnaa JJuulliissccee aa jjssii
DDuukklláákk,, ffaannddííšš ii DDuukkllee PPrraahhaa??

V současné době jsem fanouš-
kem Dukly Praha. S fotbalisty se
potkáváme denně v jídelně na
Julisce. Takže jsem s hráči i trené-
rem denně ve styku. Z toho je zřej-
mé, že se vytvoří i fandovský vztah.

n MMoohhoouu ttěě vviidděětt ppřříízznniivvccii nněěkkddee
hhrráátt ffoottbbaall kkrroomměě AAmmffoorryy PPrraahhaa,,
zzaa kktteerroouu pprraavviiddeellnněě nnaassttuuppuujjeešš??

Dřív jsem nastupoval za praž-
skou Bílou Horu, jen tak jako na
zápasy, že jsem si zahrál, ale letos
jsem nehrál ani jeden zápas,
neboť mi na to nevyšel čas.

n AA zzvvoolláánníí pprroo ssppoorrttoovvccee nnaa
zzáávvěěrr??
- smích-  Ať všichni sportují. Ať
jsou jakkoli velcí a dospělí či
nedospělí, tak ať sportují, protože
sport je to pravé.

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

PPáátteekk 33.. úúnnoorraa ssee ssttaall ssááll PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa dděějjiiššttěěmm vvyyhhllááššeenníí aannkkeettyy ""SSppoorrttoovveecc rrookkuu
22001111"",, jjeejjíímmžž ppoořřaaddaatteelleemm bbyyllaa aaggeennttuurraa ČČOOKK vvee ssppoolluupprrááccii ss ČČSSTTVV RRyycchhnnoovv nnaadd
KKnněěžžnnoouu aa DDeennííkkeemm.. NNaa jjeevviiššttěě pprroo oocceenněěnníí ssii ppřřiiššllii nneejjeenn ssppoorrttoovvccii zz cceellééhhoo rryycchhnnoovv--
sskkééhhoo rreeggiioonnuu,, aallee ttaakkéé ttrreennééřřii,, ppoořřaaddaatteelléé ssppoorrttoovvnníícchh aakkccíí aa ddaallššíí oossoobbnnoossttii.. OOssoobb--
nnoossttíí ssppoorrttoovvnnííhhoo vveeččeerraa bbyyll ddeesseettiibboojjaařř RROOMMAANN ŠŠEEBBRRLLEE.. TTeenn nneejjeennžžee rroozzddaall řřaadduu
ppooddppiissůů vv aauuttooggrraammiiáádděě,, aallee mmnnoohhýýmm ppoo vvyyhhllááššeenníí zzaappóózzoovvaall ii ppřřii ffoottooggrraaffoovváánníí..
RRoommaannaa jjssmmee oosslloovviillii aa ttrroocchhuu vvyyzzppoovvííddaallii ii pprroo RRyycchhnnoovvsskkýý zzpprraavvooddaajj.. 

VVýýpprraavvaa ddoorroosstteennccůů FFCC SSppaarrttaakk RRyycchhnnoovv nnaa mmeezziinnáárrooddnníímm ttuurrnnaajjii vv
nněěmmeecckkéémm PPrreeeettzzuu,,  kktteerrýý RRyycchhnnoovvááccii ddvvaakkrráátt ppoo ssoobběě vvyyhhrráállii.. RRoommaann
ŠŠeebbrrllee ((zzeelleennéé ppooddrráážžkkyy bboott)) ssee ssttaall tteehhddyy nneejjlleeppššíímm ssttřřeellcceemm ttuurrnnaajjee.. PPssaall
ssee rrookk 11999922.. Foto: archiv, M.Hofmann



Kdy vyjde zpravodaj?
DDUUBBEENN uzávěrka 19. března

číslo vyjde 30. března
KKVVĚĚTTEENN uzávěrka 18. dubna

číslo vyjde 30. dubna
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Sicilská na jevišti - při vyhlášení se hrály i šachy na slepo

VVýýsslleeddkkyy pprreemmiiéérroovvééhhoo rrooččnnííkkuu aannkkeettyy ""NNeejjúússppěěššnněějjššíí ssppoorrttoovveecc RRyycchh--
nnoovvsskkaa rrookkuu 22001111"" bbyyllyy vv ppáátteekk 33.. úúnnoorraa vvyyhhllááššeennyy vv PPeellcclloovvěě ddiivvaaddllee vv
RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu.. PPoopprrvvéé vv hhiissttoorriiii ttaakk bbyyllii oocceenněěnnii nneejjlleeppššíí zzáássttuupp--
ccii rryycchhnnoovvsskkééhhoo rreeggiioonnuu nnaa ssppoorrttoovvnníímm ppoollii,, kktteeřříí vvlloonnii ddoossááhhllii vvýýrraazznnýýcchh
úússppěěcchhůů nnaa kkrraajjsskkéé,, rreeppuubblliikkoovvéé ii mmeezziinnáárrooddnníí úúrroovvnnii..

Sportovní osobností se stal Roman Šebrle
Mezi oceněnými nechyběli rychnovské šachistky, orientační běžkyně a trenér kuželkářů 

Pořadatelé Sportovní sdružení Rych-
nov nad Kněžnou, Rychnovský deník,
reklamní a marketingová agentura
ČOK CZ a město Rychnov nad Kněž-
nou ocenili nejen nejlepší jednotlivce,
kolektivy a trenéry a cvičitele, ale i
pořadatele sportovní akce a starostu,
který se snaží o rozvoj sportu v daném
městě či obci. Cenu pro sportovní
osobnost, jež z okresu pochází a zasa-
dila se o jeho zviditelnění, převzal
olympijský vítěz, mistr světa a světový
rekordman Roman Šebrle.

Mezi oceněnými nechyběli ani spor-
tovci z Rychnova nad Kněžnou. V kate-
gorii jednotlivci - dospělí si ocenění pře-
vzaly Martina Marečková a Hana Pirklo-
vá, úspěšné šachistky ŠŠ Panda Rych-
nov, mezi dospělými kolektivy bylo
vyhodnoceno družstvo orientačních
běžkyň SOOB Rychnov n.Kn. a mezi tre-
néry Miroslav Frydrych z kuželkářského
oddílu TJ Start Rychnov n.Kn.

CCeellkkoovvýý ppřřeehhlleedd vvýýsslleeddkkůů 
aa oocceenněěnnýýcchh ssppoorrttoovvccůů 
n DDOOSSPPĚĚLLÍÍ JJEEDDNNOOTTLLIIVVCCII
1. David Krejčí
skiboby, Sokol Deštné v O. h.
2. Táňa Metelková
atletika, SK Týniště n. O.
3. Martin Křoustek
trial -Top Trial 
44.. MMaarrttiinnaa MMaarreeččkkoovváá
šachy, ŠŠ Panda Rychnov n. K. 
- 2. místo v rapid šachu na MČR žen, 2.
místo v bleskovém šachu na MČR žen,
členka dvoučlenného týmu ČR “A” na
Mitropa Cup ve Francii, reprezentantka
ČR v šachu žen.
55.. HHaannaa PPiirrkklloovváá
šachy, ŠŠ Panda Rychnov n. K.
- 2. místo na MČR žen v praktickém
šachu, členka ligového A týmu Pandy
Rychnov n. K., reprezentantka ČR v
šachu žen.

SSllaavvnnoossttnnííhhoo vvyyhhllááššeenníí vv PPeellcclloovvěě ddiivvaaddllee ssee
zzúúččaassttnniill ttaakkéé JJiiřříí DDaanniieell,, zzaakkllaaddaatteell ŠŠaacchhoovvéé
šškkoollyy PPaannddaa,, kktteerrýý ssee rroozzhhooddll oocceenněěnnéé ssvvěě--
řřeennkkyynněě ppřřeeddssttaavviitt ttrroocchhuu nneettrraaddiiččnněě..
Martin Stasko z Třince (na snímku proti Mar-

tině Marečkové) si nedávno vybojoval v Las
Vegas v pokeru 2. místo na světě a přivezl si v
přepočtu 98 milionů korun. To by si v šachu
sotva vydělal, ale tvrdí, že poker nehraje pro
peníze. Přesto je hráčem prvoligového týmu
šachistů TŽ Třinec a v loňské sezoně startoval
v Rychnově. V zápase Panda Rychnov - TŽ Tři-
nec B 4:4 na poslední šachovnici remizoval

Martin (ELO 2040) s Martinou (ELO 2055 - na snímku Jiřího Daniela). Martina Marečková se pak stala v témže
roce 2x vicemistryní ČR žen v jediné sezóně. Při vyhodnocení nejlepších sportovců požádal moderátor Hanu Pirk-
lovou (druhý snímek) a Martinu Marečkovou o partii na pódiu na slepo. Dámy se do sebe s úsměvem pustily: -
e4,  - c5  , - Jezdec f3, - Jezdec c6, - d4, - c bere d, - Jezdec bere d4, až je moderátor přerušil, protože diváci kou-
kali na slovní ping-pong, kterému příliš nerozuměli. Jen pro zajímavost: hrála se Sicilská hra. JJDD

OOcceenněěnníí ttrreennééřřii zzlleevvaa MMaarrttiinn KKaaddaavvýý,, LLaaddiissllaavv JJaakkuubbeecc aa MMiirroossllaavv FFrryyddrryycchh

ŠŠttaaffeettaa oorriieennttaaččnníícchh bběěžžkkyyňň SSOOOOBB RRyycchhnnoovv vv sseessttaavvěě MMiicchhaaeellaa KKoossoovváá,,
EEvvaa BBáárrttoovváá aa EEvvaa ZZeemmáánnkkoovváá..                                                 Foto: Deník

n DDOOSSPPĚĚLLÉÉ KKOOLLEEKKTTIIVVYY
1. SK Dobré A, stolní tenis
22.. SSOOOOBB RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu
orientační běh
-štafeta žen získala na MČR vete-
ránů v kategorii veteránek D 135
2. místo. Členkami štafety byly
Eva Bártová, Eva Zemánková a
Michaela Kosová.
3. Bomby k tyči Vamberk
futsal sálový fotbal

n MMLLÁÁDDEEŽŽ JJEEDDNNOOTTLLIIVVCCII
1. Simona Šlehobrová
stolní tenis, SK Dobré
2. Tomáš Klinský
alpské lyžování, TJ Sokol Deštné v O.h. 
3. Aleš Poláček
sportovní střelba, SK AVZO Solnice
4. Stanislava Preclíková
skiboby, Skibob klub Dobruška
5. Tomáš Morong
futsal, Bomby k tyči Vamberk

n MMLLÁÁDDEEŽŽ KKOOLLEEKKTTIIVVYY
1. ŠSK Bodlinka Dobruška
florbal
2. SK Klackaři Kostelec n. O.
softbal
3. Baroni Opočno, lední hokej

n CCEENNAA ZZAA RREEPPRREEZZEENNTTAACCII
OOKKRREESSUU
Cyklisté ZŠ Častolovice

n TTRREENNÉÉRR,, CCVVIIČČIITTEELL
MMiirroossllaavv FFrryyddrryycchh

TJ Start Rychnov n. K. -  kuželky
Ladislav Jakubec
TTC Lhoty - stolní tenis
Martin Kadavý
SK Solnice - fotbal

n PPOOŘŘAADDAATTEELL AAKKCCEE
Cikánské toulky Ohnišov
SK Toulky Ohnišov turistika

n SSTTAARROOSSTTAA OOBBCCEE
Václav Dušek
starosta OÚ Černíkovice

n SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ OOSSOOBBNNOOSSTT
RRoommaann ŠŠeebbrrllee,, atletika
Narozen 26. listopadu 1974 v Lan-
škrouně. Školní léta a začátky své spor-
tovní kariéry prožil v Rychnově n. K.   --rr--

HHaannaa PPiirrkklloovváá

MMaarrttiinnaa MMaarreeččkkoovváá vv ssoouubboojjii ss MMaarrttiinneemm
SSttaasskkeemm,, kktteerrýý vv llooňňsskkéémm rrooccee vv LLaass
VVeeggaass vv ppookkeerruu vvyydděěllaall 9988 mmiilliioonnůů kkoorruunn..
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Zimní stadion: stížnost města řeší RRTV
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání zahájila správní řízení s FTV Prima, spol. s r. o.

Sp. zn./Ident.: 0022/2012
Čj.: BUR/436/2012
Zasedání Rydy č.2-2012/poř.č.9

VVěěcc :: Odpověď na dopis č.j. 92/2012

Vážení,
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen

"Rada") se na svém 2. zasedání, konaném ve
dnech 17. - 18. ledna 2011, seznámila se stížnos-
tí Města Rychnov nad Kněžnou na reportáže odvy-
sílané v rámci pořadu Zprávy TV Prima dne 29.
listopadu, 2. prosince a 13. prosince 2012, v
nichž byli radní města obviněni z toho, že pronaja-
li zimní stadion soukromé firmě v rozporu s platný-
mi právními předpisy.
Mohu Vás informovat, že Rada rozhodla zahájit s

provozovatelem FTV Prima, spol. s r. o. správní
řízení z moci úřední pro možné porušení § 31

odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se mohl
dopustit odvysíláním reportáže na téma pronájmu
zimního stadionu v Rychnově nad Kněžnou v
rámci pořadu Zprávy TV Prima dne 29. listopadu
2011 od 18:55 hodin na programu Prima televi-
ze. Při zpracování reportáže nebylo dbáno zásad
objektivity a vyváženosti, jelikož reportér značně
předpojatě prezentoval svůj pohled na pojednáva-
nou problematiku. Autoři reportáže použili zá-
znam telefonického rozhovoru se starostou
města, přičemž odpověď starosty přiřadili k jiné
otázce, než na kterou původně odpovídal. Zatím-
co celý proces pronájmu stadionu proběhl dle
vyjádření zástupců města v souladu s právními
předpisy České republiky, autoři reportáže, ačkoli
nepřinesli žádné věcné důkazy o porušení záko-
na, svými tvrzeními a použitými formulacemi -
např. "za velmi podivných okolností" apod. - a úče-

lově sestříhanými vyjádřeními aktérů případu
vyvolali v divákovi dojem, že zástupci města nejed-
nali při pronájmu stadionu a následném udělení
dotace v souladu se zákonem. Divákovi se tak
nedostalo objektivních a vyvážených informací.
O výsledku vedeného správního řízení se můžete

informovat na webových stránkách Rady, viz
http://www.rrtv.cz/.

Děkuji Vám za Váš dopis, vážíme si Vašeho
zájmu o problematiku televizního vysílání. Mohu
Vás ujistit, že Rada průběžně monitoruje vysílání
všech provozovatelů a vyhodnocuje, zda jsou v
souladu se zněním zákona č. 231/2001 Sb., a
pokud dojde k závěru, že došlo k porušení záko-
na o rozhlasovém a televizním vysílání, uplatní
vůči provozovateli příslušné postupy v souladu se
svými pravomocemi.

S pozdravem                    JJUUDDrr.. KKaatteeřřiinnaa KKaalliissttoovváá
ppřřeeddsseeddkkyynněě 

RRaaddyy pprroo rroozzhhllaassoovvéé aa tteelleevviizznníí vvyyssíílláánníí

(originál dopisu doručený datovou schránkou je k
nahlédnutí  na městském úřadě)

Jaký byl rok a půl provozu rychnovského bazénu?
86.886 návštevníků v roce 2011

n BBaazzéénn jjee vv pprroovvoozzuu rrookk aa ppůůll.. VV
ččeemm ssee zzaa ttuu ddoobbuu zzmměěnniill??

V bazénu probíhají nejrůznější
změny neustále. Mezi zásadní
můžeme jmenovat přesunutí fénů
do neplacené zóny, doplnění tech-
nologie o úpravnu užitkové vody, při-
dalo se 15 minut na převlečení, byla
snížena cena pro permanentkáře,
byl zahájen prodej saunařské per-
manentky, při konzumaci na mok-
rém baru dostávají návštěvníci 15
minut navíc. V úterý a ve čtvrtek je
kondiční plavání už od 6 hodin, byl
zpřístupněn kojenecký bazén veřej-
nosti, proběhly technické úpravy
sauny, byly nastaveny rozdílné teplo-
ty v párách, podařilo se zrealizovat
výsadbu zeleně na bazénové zahra-
dě, která je pro návštěvníky otevře-
na v rámci letního provozu a mnoho
dalších.
n JJaakkáá bbyyllaa aa jjee nnáávvššttěěvvnnoosstt?? 

Plavecký bazén RK v období leden
až prosinec 2011 navštívilo 86.886

běžných návštěvníků. Což činí
měsíční návštěvnost 7.555, resp.
250 osob na den. Do těchto výsled-
ků nejsou započteny osoby využívají-
cí služeb plaveckého bazénu v
rámci plavecké školy DORKA, pla-
veckého oddílu, plaveckého klubu,
plaveckého kroužku při Domu dětí a
mládeže, Kojeneckého plavání s
Petrou a Rychnovského plaváčku a
dále účastníci velkých sportovních
akcí (Okresní školní liga, školní spor-
tovní den atd.)

Při srovnání s plaveckými bazény,
které jsou provozovány ve městech
s obdobným počtem obyvatel, patří
naše průměrná návštěvnost na
přední místa.
n JJaakkéé aakkttiivviittyy nnaabbíízzíímmee vv rryycchhnnoovv--
sskkéémm bbaazzéénnuu?? 

Mezi pravidelné akce patří např.
každé úterý a čtvrtek Aquafitness,
poslední pátek v měsíci "Nahaté
koupání, aneb na poslední pátek
mají plavky svátek", od pondělí do

ZZiimmaa jjee ddlloouuhháá,, vv lleettooššnníímm rrooccee nnaavvíícc ii ppoořřááddnněě ttuuhháá,, aa ttaakk nneenníí ddiivvuu,,
žžee vvěěttššiinnaa zz nnááss jjiižž nneettrrppěělliivvěě vvyyhhllíížžíí pprrvvnníí sslluunneeččnníí ppaapprrsskkyy aa ppřříícchhoodd
jjaarraa.. JJeeddnnii zz ttěěcchh,, kktteerrýýmm ssoouuččaassnnéé ppooččaassíí vvyyhhoovvuujjee,, jjssoouu pprroovvoozzoovvaa--
tteelléé ppllaavveecckkýýcchh bbaazzéénnůů.. VV zziimmnníícchh mměěssííccíícchh vvýýzznnaammnněě rroossttee ppooččeett
nnáávvššttěěvvnnííkkůů vv ppoorroovvnnáánníí ss oossttaattnníímmii mměěssííccii aa vvyyjjíímmkkoouu nneenníí aannii ppllaa--
vveecckkýý bbaazzéénn vv RRyycchhnnoovvěě.. PPoo vvííccee nneežž rrooččnníímm pprroovvoozzuu jjssmmee vvyyrraazziillii nnaa
nnáávvššttěěvvuu nneejjmmllaaddššíí rryycchhnnoovvsskkéé ssttaavvbbyy.. PPrrůůvvooddcceemm nnáámm bbyyll JJIIŘŘÍÍ
DDUUDDEEKK,, řřeeddiitteell ppllaavveecckkééhhoo bbaazzéénnuu..  

čtvrtka ranní kondiční plavání a nej-
různější kroužky (vyjmenovány v
předchozí odpovědi). Mimořádné
akce jsou např. aquazorbing, aqua-
zumba, plavání při svíčkách, odpo-
ledne s potápěčem, plavání při živé
hudbě apod. Ve spolupráci s měs-
tem organizujeme závody v plavání
pro děti - Okresní školní liga s VZP
ČR o putovní pohár ředitele bazénu.
Z čtyř kol, již dvě proběhla. Při kaž-
dém závodním dnu byla účast 7
škol tj. cca 150 dětí. Již 1.3.2012
nás čeká třetí kolo. V říjnu jsme se
účastnili celostátní akce Plavání
měst, v níž se Rychnov nad Kněž-
nou (v kategorii do 20.000 obyva-
tel) umístil na 4. místě.
n BBuuddee bbaazzéénn vv pprroovvoozzuu ii vv lleettěě??

Odstávku provozu plánujeme od
4.6. do 17.6.2012. Pokud všechny
nutné práce proběhnou bez potíží,

bude bazén otevřen přes celé
prázdniny v rámci letního provozu
za letní ceny.
n JJssttee nnaa bbaazzéénnuu ddeennnněě,, ccoo vvááss nneejj--
vvííccee ppřřííjjeemmnněě ppřřeekkvvaappiilloo,, aa nnaaooppaakk
zzkkllaammaalloo?? 

Příjemně mě překvapilo, že někte-
ří návštěvníci mají zájem o provoz a
snaží se některé své zkušenosti
přenést k nám. Co mě zklamalo, je
kvalita a stav některých zařízení a
částí budovy, které od počátku řeší-
me v rámci reklamací u dodavatele
stavby. 
n JJaakkéé jjssoouu pplláánnyy ddoo bbuuddoouuccnnaa??

Zpřístupnit bazén co nejširší veřej-
nosti. Spolupracovat se školami,
sportovními kluby a spolky, které
pracují s mládeží. Vstřícným jedná-
ním rozšiřovat základnu návštěvní-
ků a poskytovat co nejkvalitnější
služby. mmaann

RRyycchhnnoovvsskkýý bbaazzéénn ssppoolluuppoořřááddáá ii zzáávvooddyy šškkooll..         Foto: Dostálek Jan 

MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu ddnnee 22.. lleeddnnaa 22001122 ppooddaalloo RRaadděě pprroo rroozzhhllaassoovvéé aa tteelleevviizznníí vvyyssíí--
lláánníí ""PPooddnněětt kk zzaahháájjeenníí řříízzeenníí vvee vvěěccii sspprráávvnnííhhoo ddeelliikkttuu ddllee uusstt.. §§ 6600 ooddsstt.. 11 ppííssmm.. bb)) zzáákkoonnaa čč..
223311//22000011 SSbb..,, oo pprroovvoozzoovváánníí rroozzhhllaassoovvééhhoo aa tteelleevviizznnííhhoo vvyyssíílláánníí,, vv ppllaattnnéémm zznněěnníí"".. 

DDnnee 1144..22..22001122 oobbddrržžeelloo mměěssttoo nnáásslleedduujjííccíí ooddppoovvěěďď oodd JJUUDDrr.. KKaatteeřřiinnyy KKaalliissttoovvéé,, ppřřeeddsseeddkkyy--
nněě RRaaddyy pprroo rroozzhhllaassoovvéé aa tteelleevviizznníí vvyyssíílláánníí.. 
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V obnovené synagoze má svůj
památník, na otcově koloniálu
pamětní desku od akademického
sochaře Zdeňka Kolářského, má
své náměstí s bustou od ak. socha-
ře Ladislava Zemánka. On a jeho
čtyři kamarádi z dětství mají na
Panské ulici sousoší od ak. sochaře
Michala Moravce. Už 19 let jej při-
pomíná populární divadelní a
hudební festival Poláčkovo léto.
Jeho dílo bylo v kontextu s domácí
literaturou posuzováno a hodnoce-
no významnými bohemisty z našich
i zahraničních univerzit na šesti
mezinárodních poláčkovských sym-
poziích, která umožnila realizovat
vydání jeho souborného literárního
díla v počtu 22 svazků s rozsáhlou
bibliografií. Jen dva naši spisovatelé
měli to štěstí - on a jeho přítel Karel
Čapek. Má tu i svůj vycházkový
okruh. Těší se naší úctě a vážíme si
ho. Letos by mu bylo 120 let.
Zkusme si jen trochu

připomenout,   jak to
tenkrát všechno bylo.
Otec Jindřich Poláček
pocházel z Doudleb
nad Orlicí a s manžel-
kou Žofií Kohnovou
měl 5 dětí - samé
kluky.  První byl Arnošt
- Karel mu říkal Floncíř.
Vyučil se v obchodě, žil
v Praze a s celou rodi-
nou zahynul v Osvěti-
mi. Druhý Kamil padl
na frontě I. světové
války. Třetí byl Ludvík - Karlův nejmi-
lejší bratr - říkal mu Páťa. Na konci I.
světové války dostal zápal plic a
zemřel. Jako čtvrtý se narodil
22.3.1892 Karel. Bratři mu přezdí-
vali Ašant pro jeho snědou pleť. Je
zajímavé, že stejně později říkaly
děti Poláčkově dceři Jiřině, když jez-
dívala k prarodičům do Rychnova
na prázdniny. Posledního syna
Zdeňka přivedla na svět maminka
Žofie jen několik měsíců před svou
smrtí. Byl dost zanedbávaný, v nose
měl polypy, proto mluvil nesrozumi-
telně, a tak mu bratři říkali Chroch-

toun. Když matka v roce 1898 zem-
řela, začal Karel chodit do školy.
Otec se pak znovu oženil s Emilií
Posilesovou a klukům přibyli ještě
Berta, té říkali Ambrécie, a Milan.
Toho měl Karel obzvlášť rád. Milan
byl ředitelem obchodu TeTa v Čes-
kých Budějovicích. Oba, Berta i
Milan, zahynuli v koncentračním
táboře. Nevlastní matka Emilie už
jako vdova spáchala před odcho-
dem do transportu sebevraždu. 

Ale vraťme se ke Karlovi. Jako žák
obecné školy byl premiant. Nejkrás-
nější vzpomínky si odnesl z 5. třídy,
kde spolu s Jaroslavem Marečkem
(Antonín Bejval), Bedřichem Grofem
(Eda Kemlink), Josefem Schöblem
(Čenda Jirsák) a Josefem Zobelem
(Pepek Zilvar) vytvořili nerozlučnou
partu kluků, jež dopomohla ke zrodu
nesmrtelné knížky Bylo nás pět. Na
gymnáziu to už bylo horší a skončilo
to předčasným vyloučením. Karel je

dokončil v Praze v Tru-
hlářské ulici. Neměl to
vůbec lehké, přísný
otec mu odmítl dát i
kapesné. Po dalších
studiích a zaměstná-
ních, která ho vůbec
neuspokojova la ,
nakonec díky bratřím
Čapkům zakotvil v
Lidových novinách. 

Z manželství s Adé-
lou Herrmannovou se
narodila dcera Jiřina.
S tou si otec rozuměl

nejvíc. Byla jeho prvním čtenářem a
kritikem. Rodinný život ho nezají-
mal, o domácnost se starala man-
želka, s kterou si absolutně nerozu-
měl. Domů chodil jen jíst, spát a
psát. V domácnosti nebylo ani rádio,
ani vysavač, ani gramofon, ani elek-
trická žehlička. Byl člověkem
nepraktickým. Dvakrát týdně si cho-
dil do Společenského klubu na lici-
tovaný mariáš. Tvrdil o sobě, že je
líný. Kdyby tomu tak bylo, neobsáh-
lo by jeho literární dílo 22 svazků, z
nichž některé jsou pěkně objemné,
a to nemluvě o jeho překladech a fil-

mových scénářích. Byl prvním place-
ným filmovým dramaturgem studia
AB a byl to právě on, kdo přivedl do
filmu Huga Hasse.

Za jeho ppeennttaallooggiiii o okresním
městě ho měli Rychnováci v nelás-
ce - nezasloužil si to.

Přesto, že se zřekl izraelského
vyznání, neubránil se tomu, aby
nemusel nosit Davidovu hvězdu. Z
redakce Lidovek byl vyhnán a uchý-
lil se se svou přítelkyní a velkou lás-
kou Dorou Vaňákovou do Železné-
ho Brodu. Tady se rozešel natrvalo s
manželkou Adélou, kterou vydědil,
tady se rozloučil s dcerou Jiřinou,
které Dora pomohla vycestovat do
Anglie. Tady dokončil ppááttýý díl své
ppeennttaallooggiiee o okresním městě a ppěětt
kopií uložil na ppěěttii místech, která
stále hledáme. A tady, když mu bylo
nejhůř, vzpomíná na dobu pro něj
nejhezčí, na kluky, kteří spolu mluvi-
li, a bylo jich 5.

Karel Poláček neměl rád změny,
nechtěl riskovat, nebyl muž činu, pře-
sto se natrvalo zařadil mezi velikány
naší literatury a tam také zůstane.

Dne 22.10.1942 byli spolu s
Dorou zařazeni na shromaždišti v
Praze 7 do transportu Ca. Jejich pří-
ruční zavazadlo nesmělo přesaho-
vat deset kilogramů.
O jejich dalších osudech si můžete

přečíst v příštím čísle Rychnovské-
ho zpravodaje.     

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

Po stopách velikána české literatury s PhDr. Janem Tydlitátem

kalendář akcí 

PPOOZZOORR !!!!!! Změna termínů akcí
vyhrazena - sledujte webové
stránky města www.rychnov-
city.cz, kde budou akce na každý
měsíc upřesňovány. 
Sportovní akce na straně 15.

BBŘŘEEZZEENN 22001122
n 22..33.. - PPlleess VVOOŠŠ aa SSPPŠŠ
Společenské centrum

n 33..33.. - PPlleess RRYYCCHHNNOOVVSSKKÉÉHHOO 
DDĚĚTTSSKKÉÉHHOO SSBBOORRUU

Pelclovo divadlo

n 77.. aa 88..33.. - ŠŠKKOOLLNNÍÍ VVÝÝLLEETT 
- český film, 
19.00 Pelclovo divadlo - malý sál KINO

n 1144..33.. - PPřřeeddnnáášškkaa MMggrr.. AAlleennyy NNaaii--
mmaannoovvéé oo ttrréénnoovváánníí ppaamměěttii aa mmoozzkkuu
18.00 Pelclovo divadlo - malý sál

n 1155..33.. - PPŮŮLLNNOOCC VV PPAAŘŘÍÍŽŽII 
- americká komedie Woodyho Allena
19.00 Pelclovo divadlo - malý sál KINO

n 2222..33.. - FFiillmmoovvýý vveeččeerr 
JJAARROOMMÍÍRRAA SSCCHHEEJJBBAALLAA

19.00 Pelclovo divadlo - malý sál

n 2233..33.. - DDeenn ootteevvřřeennýýcchh ddvveeřříí
10.00 - 17.00 VOŠ a SPŠ

n 2244..33.. - VVÍÍTTÁÁNNÍÍ JJAARRAA VV PPIIVVOOVVAAŘŘEE
ss pprrooggrraammeemm aa zzaabbííjjaaččkkoouu
10.00 Městský Podorlický pivovar 

n 2288..33.. - JJUULLIIUUSS ŠŠIIMMKKOO --
NNAAPPSSAALLAA JJMMÉÉNNOO SSVVÝÝ NNAA ZZDDII
18.00 Pelclovo divadlo - malý sál
- literární večer s autogramiádou

n 2299..33.. - HHRRAAJJEEMMEE PPRROO RRAADDOOSSTT 
- koncert pro seniory na kterém se
představí žáci školy, 14.00  hod.
KONCERTNÍ SÁL, 2.patro ZUŠ Rychnov 

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
FFaarráářřkkaa  MMggrr AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

SSEETTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ DDĚĚTTÍÍ//KKLLUUBB KKAAKKAADDÚÚ  
v  pátek 14 hod.

BBiibblliicckkéé hhooddiinnyy v úterý v 16 hod.
BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY VV BBŘŘEEZZNNUU::

neděle 11. a 25.3.
(3. a 5. postní neděle)  v 8,30
Výýrrooččnníí sshhrroommáážždděěnníí po boho-
službách 11.3. (cca v 9,30).

SSvvěěttoovvýý ddeenn mmooddlliitteebb zz MMaallaajjssiiee
"Dopomáhejme ke spravedlnosti"

- úterý 6.3. v 17 hodin.
Bližší informace na vývěsce u sboru.

SSBBÍÍRRKKAA OODDĚĚVVŮŮ PPRROO DDIIAAKKOONNIIII
se bude konat v Husově sboru 
vv ppoonndděěllíí 55.. aa vv úútteerrýý 66.. bbřřeezznnaa

od 8 do 20 hodin. 

KAREL POLÁČEK - 120 LET
UU ppřříílleežžiittoossttii 110000.. vvýýrrooččíí nnaarroozzeenníí KKaarrllaa PPoollááččkkaa,, ssppiissoovvaatteellee,, hhuummoorriissttyy aa nnoovviinnáá--

řřee,, ssee kkoonnaalloo vv rrooccee 11999922 vv jjeehhoo rrooddnnéémm mměěssttěě II.. ssyymmppoozziiuumm ss mmeezziinnáárrooddnníí úúččaass--
ttíí,, jjeehhoožž ssee zzúúččaassttnniilloo ookkoolloo 6600 bboohheemmiissttůů -- ppoollááččkkoollooggůů zzee vvššeecchh nnaaššiicchh aa mmnnoohhaa
zzaahhrraanniiččnníícchh uunniivveerrzziitt.. TTeehhddyy ssee ttaakkéé nnaarrooddiillaa mmyyššlleennkkaa zzaacchhrráánniitt aa oobbnnoovviitt rryycchh--
nnoovvsskkoouu ssyynnaaggoogguu aa vv nníí zzřřííddiitt mmuuzzeeuumm PPooddoorrlliicckkaa aa ppaammááttnnííkk KKaarrllaa PPoollááččkkaa..
OOdd ttéé ddoobbyy uutteekklloo ddaallššíícchh 2200 lleett aa mmyy ssii ppřřiippoommíínnáámmee,,

ččeehhoo ssee KKaarrlluu PPoollááččkkoovvii ddoossttaalloo oodd rrooddnnééhhoo mměěssttaa..

JJaarroossllaavv MMaarreeččeekk  ((AAnnttoonníínn BBeejjvvaall))     

ŽŽooffiiee KKoohhnnoovváá -- mmaattkkaa 
KKaarrllaa PPoollááččkkaa
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pozvánka

Těšit se můžete na nový autorský muzikál divadla Semafor
XIX. Šlitrovo jaro 2012

MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  ŠŠKKOOLLYY  
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu

zvou všechny rodiče a děti na

DDNNYY OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH 
DDVVEEŘŘÍÍ

ZZŠŠ aa MMŠŠ RROOVVEEŇŇ -- dne 19. 3. 2012  

MMŠŠ KKYYTTIIČČKKAA,, uull.. BB.. NNěěmmccoovvéé
dne 20. 3. 2012

MMŠŠ ČČTTYYŘŘLLÍÍSSTTEEKK,, uull.. MMíírroovváá 
dne 20. 3. 2012 

MMŠŠ LLÁÁŇŇ,, uull.. ČČeesskkýýcchh bbrraattřříí 
dne 21. 3. 2012

MMŠŠ SSLLUUNNÍÍČČKKOO,, uull.. JJaavvoorrnniicckkáá
dne 22. 3. 2012

MMŠŠ KKLLÍÍČČEEKK,, uull.. NNaa DDrraahháácchh 
dne 22. 3. 2012

vvžžddyy oodd 88 ddoo 1166 hhooddiinn!!
Přijďte si s dětmi prohlédnout

prostředí mateřských škol.
TTěěššíímmee ssee nnaa sseettkkáánníí ss VVáámmii!!

Kam se podělo loutkové divadlo? (2)
z redakční pošty

Vážení čtenáři, 
další dopis vyzývající k pátrá-
ní po osudu rychnovského
loutkového divadla.  Informa-
ce, které by pomohly k jeho
nalezení můžete napsat na
adresu redakce (na str.3). --rr--  

VVRRAAŤŤTTEE LLOOUUTTKKOOVVÉÉ 
DDIIVVAADDLLOO

Jako vnučka pana Jiřího Pecky
nar. 1882 v Rychově, spoluza-
kladatele loutkového divadla v
Rychnově  se připojují k výzvě
pana Vl.Netíka. Vraťte divadlo
tam kam patří. Pamatují si jako
malá holčička v poválečných
letech, jak dědeček některé
loutky vyráběl doma a jejich hla-
vičky tvaroval z máčeného novi-
nového papíru,a posléze usuše-
né maloval, byla jsem šťastná
když jsem směla býti při tom. V

neděli odpoledne jsem někdy
mohla s dědou do divadelního
zákulisí a v uvozovkách pomá-
hala připravovat loutky na
scénu, asi jsem víc překážela,
tenkrát hráli děda, slečna L.Čer-
máková,pan Koutský a myslím
že i pan učitel Votřes a další.
Atmosféra toho suterénu byla
kouzelná, bylo tam přítmí a
zvláštní dětský ruch a sem tam
zacinkal kašpárek. Přála bych
dnešním malým dětem, aby se
měly také kam v neděli odpoled-
ne těšit, třeba na takové divadlo
za pár korun, ale to už nikdy
nebude možné. Velice mě zají-
má osud těch krásných loutek,

také zestárly jako i my. Pokud
někde leží prosím, ať se vrátí do
Rychnova, byl by to jistě cenný
exponát do muzea. Jistě někdo
musí vědět o jejich odstěhování
tenkrát z budovy divadla a za to
byl někdo zodpovědný. 

SSaattrraappoovváá MMaarriiee,, 
vv RRyycchhnnoovvěě nn..KKnn..

1144..22..22001122

Hledáme herecky
nadané jedince pro
postavu Zilvara z
chudobince na letní
brigádu. 
Zájemci se prosím

hlaste v Informač-
ním centru v Rych-
nově nad Kněžnou.

Hledá se Zilvar !

SRDEČNĚ ZVEME SENIORY 
NA KONCERT S NÁZVEM

HHRRAAJJEEMMEE PPRROO RRAADDOOSSTT,,
na kterém se představí žáci školy.
ččttvvrrtteekk 2299.. bbřřeezznnaa 22001122,, 1144 hhoodd..

KONCERTNÍ SÁL, 2. patro 
ZUŠ Rychnov n. Kn.

(je možné použít výtahu z vestibulu
Společenského centra, vyjet do 2.
patra a projít spojovací chodbou)

V lednu uzavřeli sňatek
RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

n 1144..0011.. Petr Zemánek 
+ Eva Ptáková

n 2288..0011.. Marián Banas 
+ Jana Wagnerová

společenská kronika

ZUŠ zve na koncert

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

TANEČNÍ 2012 
září - prosinec 

Přihlášky od 12.března
2012 v kanceláři Pelclova

divadla nebo k vytisknutí 
na www.kulturark.cz

Zápis se koná 
31. března 2012 od 7 hodin

orchestrů i vokálních
sborů. V reprezanta-
tivní kolekci se před-
staví JH BIG BAND z
Hradce Králové,
Mladý týnišťský big
band, Black Buříňos,
rychnovský X-tet a
mladobo les lavský
vokální soubor Každý
den starší. Velkým
zážitkem bude určitě
také koncert Swing
sextetu Náchod s hos-
tující zpěvačkou Evou
Emingerovou. 

Chcete-li vidět a slyšet vše, co
vám nabízíme, umožní vám to
průkazka s místenkou za zvý-
hodněnou cenu 300 Kč, kterou
si můžete zakoupit u prezence v
Pelclově divadle v pátek 13.4.

od 16 do 19.30 hodin. Přihlášky
k účasti na Šlitrově jaru najdete
v předprodeji Kultury s.r.o., v
Městské knihovně a v Měst-
ském informačním centru. 

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

KKuullttuurraa ss..rr..oo.. ssppoolluu ss rryycchhnnoovv--
sskkýýmm FFiillmmoovvýýmm kklluubbeemm vvááss cchhccee
ppoozzvvaatt nnaa XXIIXX.. rrooččnnííkk ŠŠlliittrroovvaa
jjaarraa,, kktteerréé ssee kkoonnáá oodd 1133.. ddoo 1155..
dduubbnnaa 22001122.. SSttaaňňttee ssee úúččaassttnnííkkyy
sseettkkáánníí ppřřáátteell JJiiřřííhhoo ŠŠlliittrraa,, SSeemmaa--
ffoorruu aa mmiilloovvnnííkkůů sswwiinnggoovvéé hhuuddbbyy..

Čeká vás nový autorský muzikál
Hodiny jdou pozpátku v provedení
souboru divadla Semafor spolu s
jeho hlavními protagonisty Jiřím
Suchým a Jitkou Molavcovou,
čtyři skvostné hudební filmy s
hvězdným obsazením, koncertní
představení posluchačů oboru
muzikálového herectví brněnské
JAMU a účast swingových
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zprávy z kultury

Výstava: JSOU TADY VELIKONOCEPelclovo divadlo

BBŘŘEEZZEENN 22001122

n 44.. 33.. - neděle 14 - 18 hod.
TTAANNEEČČNNÍÍ OODDPPOOLLEEDDNNEE

k tanci hraje taneční skupina Combi
místo konání: Společenské centrum

vstupné 50,-Kč

n 77.. 33.. - středa - kino, ŠŠkkoollnníí vvýýlleett
n 88.. 33.. - čtvrtek
" ..  nepřestávej věřit vlastním
snům, láska je tu napořád .."
herecký koncert hvězd českého filmu,
režie Petr Šícha a Tomáš Magnusek

místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál
v 19 hod, vstupné 70,-Kč

n 1111.. 33.. - neděle v 19.30 hod
PPeetteerr QQuuiilltteerr,, OOPPOONNAA NNAAHHOORRUU !!
- anglická situační komedie v režii
Davida Prachaře.

předprodej od 1. 3. od 8 hod
vstupné: 290,- Kč, 270,- Kč, 250,- Kč

uvádí: Divadlo Palace Praha
místo konání: Pelclovo divadlo

n 1155.. 33.. - čtvrtek v 19 hod - kino  
PPůůllnnoocc vv PPaařříížžii

- nový americký film režiséra Woodyho
Allena, romantická komedie, která
zasáhla do letošních bojů o Oscara

mládeži do 12 let nevhodný
vstupné 70,-Kč

místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n1188.. 33.. - neděle od 14 do 18 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee

s dechovkou O. Štencla
vstupné: 50,- Kč

místo konání: Společenské centrum

n2222.. 33.. - čtvrtek v 19 hod - kino
FFiillmmoovvýý vveeččeerr JJaarroommíírraa  SScchheejjbbaallaa

průřez úspěšnou tvorbou dokumentárních
a hraných filmů rychnovského autora

vstupné 30,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n2277.. 33.. - úterý v  19 hod.
JJaazzzzoovvýý ppooddvveeččeerr ss ......
PPeettrraa VVLLKKOOVVÁÁ BBAANNDD - Beatles in jazz 

předprodej od 1. 3., vstupné: 130,- Kč
místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n2288.. 33.. - středa v 8.30 hod.
JJaarroo ss KKaammaarrááddyy

Herci Divadla KAMARÁDI z Brna, jarní
zvyky a pohádka o víle Květunce

vstupné: 40,-Kč
místo konání : Pelclovo divadlo

n2299.. 33.. - čtvrtek v 19.30 hod.
PPaavvllaa BBŘŘÍÍNNKKOOVVÁÁ aa JJaann JJEEŽŽEEKK  
""SSoouuzznněěnníí ""
předprodej od 1. 3., vstupné 180,-, 160,-

místo konání: Pelclovo divadlo

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: 
kancelář Pelclova divadla 

I. patro, Panská 79, 
Rychnov nad Kněžnou

tel: 494 535 329

Po: 13.00 - 16.00
St:    8.00 - 17.00

Čt:    8.00 - 16.00
Program Pelclova divadla také 

na www.kulturark.cz,  
www.rychnov-city.cz

KKLLUUBB PPŘŘÁÁTTEELL TTHHÁÁLLIIEE pprroo VVááss ppřřiipprraavviill nnaabbííddkkuu ddiivvaaddeellnnííhhoo aabboonnmmáá
pprroo  jjaarroo 22001122.. Zakoupením permanetky si zajistíte stálé místo v hlediš-
ti po celou divadelní sezónu, slevu jednotlivých představení. Předplati-
telská vstupenka je navíc přenosná. Více informací na wwwwww..kkuullttuurraarrkk..cczz

Zveme Vás do Pelclova divadla
Představení, která byste si v březnu neměli nechat ujít
Peter Quilter :   OPONA NAHORU !
1111.. 33.. -- nneedděěllee vv 1199..3300 hhoodd..
uvádí: Divadlo Palace Praha
anglická situační komedie v režii Davida Prachaře.

Podivná závěť svede dohromady osudové ženy jednoho
mrtvého muže. Všechny po něm zdědí divadlo s podmín-
kou, že ho musí samy provozovat a nesmějí ho prodat.
Vzhledem k tomu, že každá z žen má pocit, že závěť
dopadla v její neprospěch, tak vznikají velice komické
situace. Slavnostního otevření se má zúčastnit i samot-
ná královna popu - Madona.
Ta na poslední chvíli odřekne a tak nezbývá, než aby se
za ní jedna z dědiček vydávala a zachránila vyprodané

divadlo před skandálem ..... Zábava zaručena ! Hrají :
Linda RYBOVÁ, Jana KRAUSOVÁ, Kateřina WINTEROVÁ,
Kateřina BURIANOVÁ/Jaroslava OBERMAIEROVÁ

vstupné 290,- Kč, 270,-Kč, 250,-Kč
předprodej od 1. 3. od 8 h

Petra VLKOVÁ BAND 
Beatles in jazz
2277.. 33.. -- úútteerrýý vv 1199..0000 hhoodd..
jazzový podvečer s ...

Jazzová zpěvačka s vlastní
kapelou (zpěv, kytara/piano,
basa, bicí) stylově pohybující
se mezi jazzem, popem a
soulem. V repertoáru zazní
vlastní skladby a písničky
Beatles v lehce jazzovém
kabátku.

vstupné 130,-Kč
předprodej od 1. 3. od 8 h

Pavla BŘÍNKOVÁ 
a Jan JEŽEK    
" Souznění "
2299.. 33.. -- ččttvvrrtteekk 
vv 1199..3300 hhoodd..

Večer operetních duetů
Pavly Břínkové a Jana
Ježka za klavírního dopro-
vodu Jiřího Pazoura.
vstupné 180,-; 160,-Kč

předprodej od 1. 3.

vvííccee nnaa wwwwww..kkuullttuurraarrkk..cczz

SSppoolleeččnnoosstt KKuullttuurraa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,,
ss..rr..oo.. vvee ssppoolluupprrááccii ss FFlloorriissttiicckkoouu šškkoolloouu
vv HHrraaddccii KKrráálloovvéé aa DDoommeemm dděěttíí aa mmlláá--
ddeežžee vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu VVááss
ssrrddeeččnněě zzvvoouu nnaa vvýýssttaavvuu JJSSOOUU
TTAADDYY VVEELLIIKKOONNOOCCEE,, kktteerráá ssee kkoonnáá
22.. -- 55.. dduubbnnaa 22001122..

Při zahájení, které proběhne v
pondělí 2. dubna 2012 v 16.00
hodin v přísálí Velkého sálu Pelclo-
va divadla, vystoupí flétnový soubor
Sarabanda s uměleckým vedoucím
Martinem Šedou.

A na co na výstavě uvidíte? Připomeneme
si některé zvyky spojené s oslavou Velikonoc,
popovídáme si o symbolice všeho, co neodmyslitelně k
těmto svátkům patří, nahlédneme do malé sbírky kras-
lic Aleny Tschöpové, prohlédneme si zdobení vajíček
různými technikami, vyzkoušíme si zhotovování zvířá-
tek z vizovického pečiva i zdobení perníčků. Na výstavě

najdete maličkosti, které navodí jarní sváteč-
ní atmosféru vašim domovům. Ve středu

4. dubna od 15:00 hodin prověříme,
zda muži nezapomněli plést veliko-
noční pomlázky a od 16:00 hodin
se dozvíme, komu se podařilo
vytvořit nejkrásnější kraslice. Nej-
úspěšnější práce odměníme věc-
nými cenami.
Součástí výstavy budou kraslice

a zvířátka, která jste předali do
soutěže vyhlášené Déčkem. Slav-

nostní vyhodnocení soutěže spojené s
předáním cen proběhne ve středu 4.

dubna v 16.00 hod. v přísálí Pelclova diva-
dla, kdy vystoupí i žáci ZUŠ v RK pod vedením Jany

Čoupkové a Taťány Zemenové.

OOtteevvíírraaccíí ddoobbaa vvýýssttaavvyy :: 33.. -- 55.. dduubbnnaa 
vvžžddyy oodd 99..0000 -- 1122..0000 aa 1133..0000 -- 1177..0000 hhooddiinn

VVííccee iinnffoorrmmaaccíí nnaa wwwwww..kkuullttuurraarrkk..cczz

Před Velikonocemi se Pelclovo divadlo promění v tvůrčí dílnu

ABONMÁ 2012
Klub přátel Thalie



RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0033..0033.. MMUUDDrr.. PPookkoorrnnáá VVěěrraa
J. Pitry 448, 
Opočno
494 667 628

0044..0033.. MMUUDDrr.. PPřřiibbyylloovváá MMaarrttaa
Komenského 209, 
Častolovice
494 322 706

1100..0033.. MMUUDDrr.. PPttaaččoovvsskkáá EEvvaa
Komenského 481, 
Kostelec nad Orlicí
494 321 740

1111..0033.. MMUUDDrr.. PPookkoorrnnáá JJaarroossllaavvaa
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

1177..0033.. MMUUDDrr.. SSkkřřiiččkkoovváá ZZddeennaa
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

1188..0033.. MMUUDDrr.. SStteejjsskkaalloovváá VVěěrraa
zdrav. středisko Kout 566, 
Borohrádek
494 381 263

2244..0033.. MMUUDDrr.. SSuuddoovváá SSiimmoonnaa
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 031

2255..0033.. MMUUDDrr.. SSvvěěttllííkk FFiilliipp             
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553

3311..0033.. MMUUDDrr.. ŠŠmmííddoovváá AAlleennaa
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 550

0011..0044.. MMUUDDrr.. ŠŠttuullííkk RRiicchhaarrdd
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 693

zubní pohotovost

MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, ssppoo--
lleeččnnoosstt KKuullttuurraa aa SSpprráávvaa KKoolloowwrraatt--
sskkééhhoo zzáámmkkuu zzaahhaajjuujjíí nnoovvoouu ttrraaddiiccii
aa uužž ddnneess VVááss zzvvoouu nnaa RRYYCCHHNNOOVV--
SSKKÉÉ DDŘŘEEVVOOŘŘEEZZÁÁNNÍÍ 22001122 -- II.. rrooččnnííkk
řřeezzbbáářřsskkééhhoo ssyymmppoozziiaa ssppoojjeennýý ss
uukkáázzkkaammii řřeezzbbáářřsskkýýcchh pprraaccíí aa zzáávvěě--
rreeččnnýýmm vveelleettrrhheemm ddřřeevvoozzpprraaccuujjíí--
ccíícchh řřeemmeesseell..

Naším záměrem je vytvořit šesti-
denní soustředění pro řezbáře,
jejichž úkolem bude během 5 dnů
vytvořit podle vlastního návrhu
předmět ze dřeva na dané téma  -
hračka pro malé i velké a prokázat
zvládnutí opracování dřeva různými
technikami, především pak řezbou.
Vytvořené práce musí být stabilní a
jejich maximální velikost by neměla
přesáhnout 1,5 m, v závěru sympo-
zia budou vystaveny a vyhodnoceny

odbornou porotou, tři vítězné práce
budou oceněny finanční odměnou.
Vyhlášena bude rovněž cena divá-
ka. Všechny vytvořené práce se sta-
nou trvalou výzdobou zámeckých
nádvoří a součástí majetku Kolow-
ratského zámku.
PPrrvvnníí rrooččnnííkk bbuuddee tteemmaattiicckkyy ssppoojjoo--

vvaatt ttéémmaa hhrraaččkkaa pprroo mmaalléé aa vveellkkéé.
Tato informace o konání sympozia
je zároveň výzvou pro ty, kteří by se
ho chtěli účastnit. Své přihlášky
zašlete do 30. dubna 2012 na
adresu Kultura RK, s.r.o., Panská
79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
a nadepiště "Řezbářské sympozi-
um." Bližší informace podáme na
telefonu 494 532 178 nebo je
najdete na webu kulturark.cz.
Kromě stručného profesního životo-
pisu a základních dat předloží
účastníci fotodokumentaci před-
chozích prací a nákres svého sou-
těžního  návrhu včetně rozměrů a
druhu požadovaného dřeva, účast-
níci mohou použít také dřevo vlast-
ní a přivést si ho hrubě opracova-
né.Sympozium proběhne ve dnech
19.- 24. června 2012 v areálu
nádvoří rychnovského zámku.

Veškeré pracovní potřeby, pomůc-
ky, pracovní náčiní  a ochranné
potřeby si musí účastníci sympozia
zabezpečit sami. Termín ukončení
prací je sobota 23. června 17:00
hodin, v tento termín by měly být
všechny práce dokončeny do finální
podoby včetně povrchové úpravy.
Stravování, ubytování a pojištění

bude účastníkům sympozia
poskytnuto bezplatně. Před-
pokládaný počet účastníků
sympozia bude 8 osob, poro-
ta, která bude posuzovat při-
hlášené práce si vymiňuje
právo vybrat jiný počet účast-
níků sympozia, ale také nevy-
brat žádného z přihlášených
uchazečů. 

Poslední den 24. června
proběhne v dopoledních
hodinách výstava a vyhodno-
cení prací. V neděli 24. červ-
na bude probíhat veletrh dře-
vozpracujících řemesel, na
kterém budou prezentovat
své výrobky ze dřeva další
vystavovatelé. Veletrh bude dopl-
něn bohatým doprovodným progra-
mem. Účastnit se budou moci řez-
báři a sochaři, hračkáři, soustružní-
ci dřeva, výrobci zbraní, betlemáři,
intarzisté, výrobci šperků, dýmek,
rámů i nábytku. Svoji účast nám
můžete nahlásit již nyní na telefon
494 532 178. Po celý den bude
probíhat doprovodný program.
Návštěvníci  Rychnovského dřevo-
řezání si budou moci prohlédnout
interiéry zámku. Věříme, že Vás
osloví tato naše výzva a příjmete
naše pozvání k účasti na sympoziu
nebo povzbudíte naše účastníky
svým zájmem, pokud máte rádi
dřevo a předměty ze dřeva, určitě si
nenechte  ujít veletrh dřevozpracují-
cích řemesel.

MMaarriiee OOttaavvoovváá
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Jaké bude Rychnovské dřevořezání?
Již dnes Vás zveme na I.ročník řezbářského sympozia

VVee ddnneecchh 3300.. 33.. aažž 11.. 44.. 22001122 ssee nnaa vvýýssttaavviiššttii vv
ČČaassttoolloovviiccíícchh kkoonnáá jjiižž 1122.. jjaarrnníí vvýýssttaavvaa ss nnáázzvveemm
""VVeelliikkoonnooccee -- ssvvááttkkyy jjaarraa"".. OOtteevvřřeennaa bbuuddee kkaažžddýý ddeenn
oodd 0099,,0000 hhoodd.. ddoo 1177,,0000 hhoodd.. PPoořřaaddaatteelléé pprroo vvššeecchhnnyy
nnáávvššttěěvvnnííkkyy ppřřiipprraavviillii mmnnoohhoo zzaajjíímmaavvoossttíí zz ttrraaddiiččnníícchh
zzvvyykklloossttíí vveelliikkoonnooččnníícchh ssvvááttkkůů..

Ukázány budou nejen kraslice všech druhů, ale i veliko-
noční symboly, velikonoční svatý  týden a vše, co připo-
míná tyto krásné jarní svátky. Další zajímavostí budou
praktické ukázky staročeských řemesel. Vedle krajkář-
ství, háčkování, vyšívání a zdobení perníků bude ukázá-
no hrnčířství, kovářství, řezbářství, drátenictví,  pletení
pomlázek, výrobky ze sisalu, z papíru, ze šustí, z  různých
látek a dalších přírodních materiálů. Nejen pro děti bude
připravena expozice živých zajíců a beránků. Toto vše a
mnoho dalších zajímavostí bude doplněno květinovou
aranžerií jarních květin ve všech výstavních pavilonech.
Chybět nebude ani tradiční soutěž o nejlepší kolekci

kraslic, do které se může každý přihlásit nejpozději do
čtvrtka 29. 3. do 12,00 hod. a tři nazdobené kraslice
předat pořadatelům přímo na výstavišti.  Široký sorti-
ment v pohoštění a mnoha prodejních stánků s veliko-
nočním a zahrádkářským sortimentem bude čekat na
každého návštěvníka. Na tuto výstavu, která bude v
celé sokolovně, v zahrádkářském domě a na sokolské
zahradě srdečně zvou pořadatelé.                              --HH--

V Častolovicích chystají 12. jarní výstavu
Kraslice, ukázky staročeských řemesel, zajíci a beránci na živo
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Správa plná kreslených zvířátek 

Výtvarné soutěže na téma "Příro-
da Orlických hor" se zúčastnily
především děti ze školní družiny, a
to v návaznosti na besedu s pra-
covnicí správy CHKO Ing. Pavlou
Marvanovou. Ta dětem dne 1.
února 2012 zpestřila program

školní družiny vyprávěním o Orlic-
kých horách a ochraně přírody,
spojeným s promítáním fotografií
zachycujících přírodu Orlických
hor i činnost zaměstnanců správy
CHKO. Děti si při besedě prohléd-
ly i několik přírodních exponátů a

KK vviidděěnníí nneejjssoouu oopprraavvddoovváá zzvvíířřááttkkaa,, aallee nnaakkrreesslleennáá.. SSttěěnnyy
bbuuddoovvyy SSpprráávvyy CCHHKKOO OOrrlliicckkéé hhoorryy,, ssííddllííccíí vv uulliiccii DDoobbrroovvsskkéé--
hhoo 333322 vv RRyycchhnnoovvěě nn.. KKnn..,, zzddoobbíí vv ttěěcchhttoo ddnneecchh nněěkkoolliikk
ddeessíítteekk ppeessttrroobbaarreevvnnýýcchh vvýýkkrreessůů,, kktteerréé nnaakkrreesslliillii žžááccii 11..
ssttuuppnněě ZZáákkllaaddnníí šškkoollyy MMaassaarryykkoovvaa.. 

propagační materiály správy CHKO.
Zájemci v první polovině února kres-
lili obrázky do výše uvedené výtvar-
né soutěže, která byla vyhodnocena
dne 20. února 2012. Všechny děti,
které odevzdaly svoje práce na

dané téma, byly odměněny drob-
ným propagačním předmětem. Pět
vybraných a pět vylosovaných
výherců si domů odneslo DVD s pří-
rodní tématikou.

IInngg.. PPaavvllaa MMaarrvvaannoovváá,, 
SSpprráávvaa CCHHKKOO OOrrlliicckkéé hhoorryy

Mateřské centrum Jája

Rodinné centrum Rybka

BBŘŘEEZZEENN 22001122
Vás zve na KKLLUUBBYY PPRROO MMAAMMIINNKKYY AA

TTAATTÍÍNNKKYY SS DDĚĚTTMMII
Každé úterý a čtvrtek od 9:00 do

11:30  v prostorách Centra 5KA,
Komenského 39, Rychnov n. Kn.

Náplní klubu je volná hra, od
10:00 hod. je připraven krátký pro-
gram pro děti přizpůsobený jejich
věku (např. výtvarničení, pohybové
hry, divadlo, pohádky, říkanky, ...).
Maminky mají možnost si popoví-
dat, a příjemně si posedět.

Tento měsíc se můžete těšit na
DDĚĚTTSSKKÝÝ KKAARRNNEEVVAALL-- 88..33.. 22001122 oodd
99::0000 v našich prostorách. Můžete
se těšit na zábavné dopoledne,
plné soutěží, her, hudby a něčeho
dobrého na zub.

NNaa tteennttoo mměěssíícc jjee pprroo vvááss ppřřiipprraavvee--
nnýý VVÝÝTTVVAARRNNÝÝ SSPPEECCIIÁÁLL:: 
1122..33..22001122  ((ppoonndděěllíí)) oodd 99::0000- Je pro
maminky připraven výtvarný speciál.
Co budeme vyrábět se dozvíte na
našich internetových stránkách.

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee nnaa::
rcrybka.webnode.cz, 724 044 830, 
email: rybka.rychnov@seznam.cz

BBŘŘEEZZEENN 22001122
n ČČtt 11..33.. 9:00   

SScchhůůzzee vvýýbboorruu
n PPoo 55..33.. 10:00-11:00   

BBrruusslleenníí ss JJáájjoouu
n PPoo 1122..33.. 17:00   PPřřeeddnnáášškkaa::

CCoo mmoožžnnáá nneevvííttee oo ooččkkoovváánníí
n ČČtt  2222..33.. 10:00  VVýýrroobbaa MMoorréénnyy
n ČČtt  2222..33.. 17:00 

VVýýrroobbaa vveelliikkoonnooččnníícchh ddeekkoorraaccíí
/dekorace s sebou, květináč na
ubrouskovou techniku s sebou/
n PPáá 2233..33.. 15:00  VVyynnááššeenníí MMoorréénnyy
n ČČtt  2299..33.. 17:00  

HHlleeddáánníí vveelliikkoonnooččnnííhhoo vvaajjííččkkaa
/vyrobíme si: velikonoční perníčky, zapi-
chovátka, namalujeme si voskovou
technikou vejdunky, hledání vajíček/
PPOOZZOORR!! O jarních prázdninách
OOTTEEVVŘŘEENNOO:: 6.3. a 7.3.2012

HHeerrnnaa pprroo mmaammiinnkkyy ss dděěttmmii:: 
Po-Čt 9:00-11:30
PPrraavviiddeellnnéé kkrroouužžkkyy:: 
Úterý od 10:00 HHrrááttkkyy pprroo
nneejjmmeennššíí (V.Kodytková)
Středa od 10:00 HHooppssáánnkkyy
(A. Karásková)

Akce se konají za podpory 
Města Rychnova nad Kněžnou.

KKoonnttaakkttyy:: tel: 734 377 357
Adresa:  Mírová 1487 (MŠ Čtyřlístek),
Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz

Akce Městské knihovny 

Městská knihovna 
v Rychnově nad Kněžnou

NNÁÁRROODDNNÍÍ TTÝÝDDEENN 
TTRRÉÉNNOOVVÁÁNNÍÍ PPAAMMĚĚTTII
Mgr. Alena Naimanová

PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA
oo ttrréénnoovváánníí ppaamměěttii aa mmoozzkkuu

14.3.2012 v 18 hodin 
Pelclovo divadlo-malý sál

Z regionu
n SSLLEEMMEENNOO -- SSYYNNKKOOVV
Občanské sdružení „ZA VENKOV“,
o.s. a ZŠ a MŠ Synkov – Slemeno
Vás zvou natradiční 
VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ JJAARRMMAARRKK -- 1144 hhoodd..
KKDDYY:: sobota 24. března
KKDDEE:: u pohostinství U Valášků v
Synkově (v případě nepříznivého
počasí na sále)
PPRROOGGRRAAMM:
14:00 Vystoupení dětí ZŠ a MŠ
14:30 Soutěže pro děti, ukázka
tradičních řemesel
15:00 Vyhlášení výsledků soutě-
že „O nejoriginálnější velikonoční
výrobek“ a dražba oceněných
předmětů
O hudební doprovod se postará DJ

Martin Dohnálek a Lucka Licková
Zároveň s programem bude od
14 hodin probíhat prodej veliko-
nočních výrobků, drobných dárků
a pochutin. Součástí bude i občer-
stvení (bramboráky, palačinky,
sváteční koláče, teplé alkoholické
i nealkoholické nápoje...).

n ZZÁÁMMEEKK PPOOTTŠŠTTEEJJNN
Jaro je konečně tady a na zámku v
Potštejně zahájí zámeckou sezónu
opět tradičně, VVÍÍTTÁÁNNÍÍMM JJAARRAA AA
OOSSLLAAVVAAMMII VVEELLIIKKOONNOOCC. AAkkccee pprroo--
bběěhhnnee 77..44..22001122 oodd 1144::0000 hhooddiinn..

"V průběhu celého odpoledne se
společně potěšíme pletením
pomlázek i proutěných košíků, bar-

vením kraslic, pečením tradičních
jidášů, povídáním o českých veli-
konočních zvycích a dalším. Vaše
děti budou moci soutěžit o věcné
ceny v mnoha velikonočních sou-
těžích", sdělila nám kastelánka
zámku paní Skalická. Letošní akce
bude rozšířena ze zámeckého
nádvoří i do předzámčí a návštěv-
níci si budou moci sami vyzkoušet
i více tradičních řemesel. "Zveme
Vás také na prohlídku velikonočně
vyzdobených zámeckých komnat
a celý den si můžete zpestřit i první
jarní návštěvou parku. Bubákov,
Pohádkov i zámecká cukrárna
Vám budou plně k dispozici",
pokračovala kastelánka zámku. 
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Výjimečná káva z výjimečných rukou...

Každý, kdo si přečte úvodní titulek
si nejspíš položí otázku, co mohlo
být na vaření kávy v kavárně tak
výjimečného. Výjimečná byla pře-
devším tím, že vám ji uvařily a ke
stolečku donesly známé rychnov-
ské osobnosti, které si postupně
vyzkoušely po dobu jedné hodiny,
jaké je to obsluhovat příchozí hosty
společně s uživateli, kteří do trénin-
kové kavárny pravidelně dochází v
rámci sociální rehabilitace. Objed-
nat jste si tedy mohli kávu u paní
Jany Maškové, ředitelky ÚSP Kvasi-
ny, místostarostky Rychnova nad
Kněžnou paní Michaely Zimové, u

ředitele Domu dětí
RK pana Josefa Solá-
ra, ředitelky Základní
a Praktické školy
paní Hany Fuksové,
pana Roberta Černé-
ho z odboru sociál-
ních věcí Královéhra-
deckého kraje, dále
také u pana  Jana
Skořepy, starosty
města Rychnova nad
Kněžnou, pana Petra
Čermáka, ředitele
letoviska Studánka,
pana Drahoslava

Chudoby z firmy Dabona nebo u
paní Aleny Kacálkové-Chvojkové,
mluvčí Policie ČR RK.  

Nutno říci, že všichni pozvaní se
svého úkolu zhostili s patřičným
umem a grácií, přičemž některé z
nich přišli podpořit i jejich známí,
kolegové, rodinní příslušníci či kli-
enti a žáci. Tento výjimečný den v
kavárně byl nakonec zakončen pří-
tomností Karla Štrégla, sbormistra
dětského pěveckého sboru Carmi-
na a holandského sbormistra
Roba Hollemana, kteří se společně
s vokálním uskupením Carmina
Alta postarali o to, že hosté odchá-

zeli s příjemných zážitkem nejen z
dobře uvařené kávy.

Aktivity tréninkové kavárny Láry
Fáry jsou součástí Individuálního
projektu Služby sociální prevence v
Královehradeckém kraji. Projekt je

financován z ESF a státního rozpo-
čtu ČR prostřednictvím Operačního
programu Lidské zdroje a zaměst-
nanost.  

ZZaa oo..ss.. PPffeerrddaa
MMggrr.. MMaarrttiinnaa DDoossttáállkkoovváá

OObbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí PPffeerrddaa ooppěětt ppřřiiššlloo ssee zzaajjíímmaavvýýmm nnááppaa--
ddeemm,, kktteerrýý ssee pprroommííttll ddoo ppřřííjjeemmnnééhhoo ppřřeekkvvaappeenníí kkaažžddééhhoo,,
kkddoo vv úútteerrýý 1144.. úúnnoorraa zzaavvííttaall ddoo ttrréénniinnkkoovvéé kkaavváárrnnyy LLáárryy FFáárryy
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu..

Vaříme kafe s… v Láry Fáry

BBěěhheemm ddnnee ppřříícchhoozzíí hhoossttyy oobbsslluuhhoovvaall ii ssttaarroossttaa
RRyycchhnnoovvaa JJaann SSkkoořřeeppaa,, mmííssttoossttaarroossttkkaa RRyycchhnnoo--
vvaa MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá aa ssbboorrmmiissttrr dděěttsskkééhhoo
ppěěvveecckkééhhoo ssbboorruu CCaarrmmiinnaa KKaarreell ŠŠttrrééggll..

Omega, americký baletní soubor,
v rámci svého Evropského turné
představí 20. dubna od 19:00  v
Pelclově divadle moderní verzi
biblického podobenství o Marnot-
ratném synu. Emotivně silný pří-
běh o odpuštění a obnově spoju-
je prvky klasického baletu, jazzu,
moderny a dokonce swingu! 

Vstupenky budou k dispozici v
předprodeji v Informačním centru
na náměstí, Pelclově divadle a v
Centru 5KA. Vstupné dospělí:
150 Kč, studenti: 100 Kč. Pořá-
dá Sbor Jednoty bratrské v Rych-
nově nad Kněžnou.
Další informace a ukázka z před-

stavení na www.jbrychnov.cz

Ballet 
Magnificat! 

BBoojjíí ssee mmllaaddíí lliiddéé lláásskkyy,, vvzzttaahhůů,, ddookkáážžíí řřeeššiitt
pprroobblléémmyy,, vvěěddíí,, kkddee hhlleeddaatt ppoommoocc??

Jak vyplynulo z našeho průzkumu, někteří
ano, někteří ne, ale informací o tomto tématu
nemá dostatek nikdo. Mezi nejčastější obavy z

lásky patří strach z nevěry, ze zrady, z lásky neopětované nebo
ze zklamání. Proto se letošní kampaň Labestra - Láska beze
strachu, zaměřila na problematiku partnerských vztahů. Opět,
jak je již tradicí, budou vzdělávací materiály volně dostupné na
www.planovanirodiny.cz, kde můžete nalézt i materiály z minu-
lých ročníků, které se věnovaly antikoncepci a vybraným
oblastem reprodukčního zdraví. Kampaň je spojena s veřej-
nou sbírkou, pokud si zakoupíte valentýnské přáníčko, pomů-
žete provozu elektronického poradenství, zajímavým seminá-
řům pro mladé lidi i jednotlivým školám při vzdělávání v oblas-
ti partnerských vztahů a zodpovědného rodičovství. Přáníčka
pro letošní ročník navrhli mladí studenti výtvarných oborů. 
KKoonnttaakktt nnaa ppoořřaaddaatteellee LLaabbeessttrryy::
Mgr. Zuzana Prouzová, výkonná ředitelka
Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu
U Topíren 2, 170 00 Praha 7
www.planovanirodiny.cz, 224 231 524, 606 917 488

Strach z lásky



program Déčka 

12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

BBŘŘEEZZEENN 22001122

n 55.. 33.. -- 99.. 33.. JJAARRNNÍÍ PPRRÁÁZZDDNNIINNYY
Dílny, hry, výlety … každý den jiný pro-
gram pro všechny děti. 

Déčko, 9.00 - 11.30
Bc. Zuzana Krassková

n 77.. 33.. EEXXPPEEDDIICCEE AACCHHÁÁTT
Expedice za drahokamy. Chcete si vyku-
tat vlastní drahokam? Pojeďte s námi
do hlubin Země hledat poklady podze-
mí. Jen pro předem přihlášené. 

Nádraží ČD, 7:50
Cena 100,- Láďa Vohralík

n 1177.. 33.. SSEEMMIINNÁÁŘŘ VV LLAATTIINNSSKKOO--
AAMMEERRIICCKKÝÝCCHH TTAANNCCÍÍCCHH
Seminář pod vedením profesionálních
tanečníků Josefa Synka a Evy Krejčířové
z HK. Seznámení se záklaními kroky lat.
tanců, vedení v páru a jednoduchými
vazbami. Seminář je určen pro širokou
veřejnost a je podpořen Královéhradec-
kým krajem v rámci projektu Rok s tan-
cem 2012.   malá tělocvična ZŠ Javornická, 

10 -12 hod., Cena 50,-  Mgr. Josef Solár

n 1177.. 33.. KKUURRZZ PPLLEETTEEMMEE ZZ
PPEEDDIIGGUU 
Kurz pro začátečníky a pokročilé. Lektor-
ka Markéta Malenovská, individuální
přístup. Pro předem přihlášené. 

Déčko, Cena 280,- Kč
9.00 - 15.00, Alena Bořková

n 1177.. 33.. ""JJAAKK NNAA PPAARRTTIICCIIPPAACCII??""
Seminář zaměřený pro rozvoj skupinové

dynamiky, spolupráce a participace. Nau-
číme se, jak se dělá ze skupiny tým. Semi-
nář je určen pro širokou veřejnost, pro
vedoucí sdružení, které pracují s dětmi a
mládeží v NNO, a je podpořen v rámci
projektu Klíče pro život, NIDM Praha. 

Déčko, 9.00 - 15.00 hod.
Cena 200,- Kč, Mgr. Josef Solár

školy, zájmové organizace

JJiižž ppááttýýmm rrookkeemm zzvvee rryycchhnnoovvsskkýý DDůůmm dděěttíí aa mmllááddeežžee ssvvéé
ppřřáátteellee aa kkaammaarrááddyy nnaa PPlleess DDééččkkaa,, kkddee oocceeňňuujjee ssvvéé eexxtteerr--
nniissttyy,, ppaarrttnneerryy,, ttaalleennttyy aa ddoobbrroovvoollnnííkkyy nnaa ssllaavvnnoossttnníímm  ppřřee--
ddáávváánníí"" CCeenn DDééččkkaa"".. 

Ples Déčka: tanec i ocenění za rok 2011
Ceny Déčka mají své nové majitele

Také letos chce Déčko vyjádřit tímto
způsobem poděkování za jejich práci
v oblasti volnočasových aktivit dětí a
mládeže v našem regionu za rok
2011. Jsme rádi, že v našem kraji
jsou lidé, kteří věnují svůj volný čas
dětem a mládeži a zapojují se také
do aktivit pořádaných pro naše
město. Tato činnost je dobrovolná, a
jedná se především o pomoc při rea-
lizaci akcí. Déčko ročně pořádá skoro
300 akcí, má přes 100 zájmových

kroužků s 1144 přihlášenými členy, a
to by nešlo bez pomoci dobrovolníků!
Velmi si vážíme jejich práce, protože
bez jejich pomoci bychom se neobeš-
li.Však i rok 2011 byl vyhlášen jako
rok dobrovolnictví.

Za svou celoroční práci převzali z
rukou místostarostky města Mgr.
Jany Drejslové cenu "Externista

Déčka 2011"Zuzana Kaplano-
vá, Jaroslava Krucká a Roman
Barabáš, cenu "Dobrovolník
Déčka 2011" Lucie Sekyrová,
Jaroslav Hejna a Karel Fikejz,
cenu "Partner Déčka 2011"
Městské informační centrum v
Rychnově n.Kn. a cenu "Talent
Déčka 2011"získala dívčí taneč-
ní skupina TS Chaozs. Všem
oceněným děkujeme a těšíme
se na další spolupráci, která při-
nese radost dětem i dospělým.

Letošní ples se uskutečnil ve
Společenském centru, kde v pří-

jemné atmosféře vystoupilo
několik tanečních skupin, kape-
la HPK-band z Týniště nad Orlicí
se střídala s DJ Miroslavem
Novotným, takže parket byl neu-
stále plný. Tato akce byla podpo-
řena Královéhradeckým krajem
v rámci projektu "Déčkoviny
2012", dále NIDM Praha v
rámci projektu v průřezových
tématech Klíče pro život  "Dob-
rovolnictví" a Městu Rychnovu
nad Kněžnou. Všem donátorům
moc děkujeme.                   

--DD--

CCeennuu TTaalleenntt DDééččkkaa 22001111 zzíísskkaallaa ddíívvččíí ttaannččnníí sskkuuppiinnaa CChhaaoozzss..

CCeennyy ppřřeeddáávvaallaa mmííssttoossttaarroossttkkaa RRyycchhnnoo--
vvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá..

Lyžařská škola a jiné radovánky na Jedlové
VV lleeddnnuu ppoořřááddaalloo DDééččkkoo LLyyžžaařřsskkoouu šškkoolluu pprroo dděěttii,,

kktteerréé mměěllyy zzáájjeemm nnaauuččiitt ssee llyyžžoovvaatt nneebboo ssee vv llyyžžoovváá--
nníí zzddookkoonnaalliitt .. TTuuttoo aakkttiivviittuu nnaabbíízzíí DDééččkkoo kkaažžddoorroočč--
nněě aa ttaakkéé lleettooss bbyyll oo nnii vveellkkýý zzáájjeemm..  LLyyžžaařřsskkéé šškkoollyy
ssee zzúúččaassttnniilloo 2266 dděěttíí,, kktteerréé aabbssoollvvoovvaallyy ppěětt cceelloo--
ddeennnníícchh vvííkkeennddoovvýýcchh lleekkccíí ppoodd vveeddeenníímm MMaarrttiinnyy
FFaajjgglloovvéé aa MMiicchhaallaa HHoouuddkkaa .. 

Naše Lyžařské školy nejsou jen o tom, naučit se
lyžovat, ale také si užít radovánek ve sněhu, legra-
ce, kamarádů a závěrečných závodů. A k tomu také
velmi pomohla dobrá spolupráce s rodiči, kteří děti
povzbuzovali a jezdili se dívat, jaké pokroky jejich

ratolesti během výcviku udělaly. 
Letošní Lyžařská škola proběhla na svazích v Dešt-

ném v O.h.  (Jedlová), kde byly dobré sněhové pod-
mínky.  Rodiče také ocenili možnost zázemí přímo u
svahu. Zde si děti mohly dát svačinu nebo si odpo-
činout během dne. Poslední lekce se uskutečnila
na svahu ve Zdobnici v O. h. a byla završena závo-
dy, kterých sezúčastnily všechny děti  za mohutné
podpory rodičů a přátel. Za odměnu potom dostaly
medaile a DVD s fotografiemi a videozáznamy.  

Tímto bychom chtěli také poděkovat  s.r.o. Tendr
Švejda  za dobrou spolupráci a vstřícné jednání. --DD--
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sport

program Déčka 

BBŘŘEEZZEENN 22001122

n 2244.. 33.. MMAALLOOVVAANNÉÉ HHEEDDVVÁÁBBÍÍ
Dílna pro širokou veřejnost. Seznáme-

ní s technikou malování na hedvábí.
Pro malé děti jsou připraveny obrázky z
hedvábí, pro dospělé a starší 10 let
seznámení s různými technikami. Lek-
torka Andrea Dvořáková. Jen pro pře-
dem přihlášené.         Déčko, 9.00 - 12.00

Cena 100,- Kč, Bc. Zuzana Krassková

n 2244.. 33.. VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ PPEEČČEENNÍÍ
Pečení velikonočního vajíčka a výroba
velikonoční dekorace. Déčko, 9.00 - 11.30

Cena 45,-Kč, Alena Bořková

n 2233.. -- 2255.. 33.. VVÍÍKKEENNDDOOVVKKAA RRVVVVZZ
Víkendový pobyt na vzdělávací akci pro
pracovníky s dětmi a mládeží v Hradci
Králové. Jen pro předem přihlášené. 

Hradec Králové, 16.00 hod.
Láďa Vohralík

n 3311.. 33.. VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ TTVVOOŘŘEENNÍÍ
Dopolední dílnička pro malé i velké.
Hravé dopoledne na velikonoční téma.

Déčko, 9.00 hod. 
Cena 30,- Kč, Bc. Zuzana Krassková

n 3311.. 33.. KKAARRNNEEVVAALL VV RROOKKYYTTNNIICCII
Karneval "Cirkus".  Karneval pro děti v
Rokytnici v O.h.

Rokytnice v O.h. 14.00 hod.
Láďa Vohralík , Martina Fajglová

n 44.. -- 66.. 44.. VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ
PPRRÁÁZZDDNNIINNYY VV PPŘŘÍÍRROODDĚĚ
Prázdninový pobyt na chatě Juráška s
programem pro děti od 1. třídy. Pro pře-
dem přihlášené a platba do 30. 3. na
recepci Déčka. 

Olešnice v O.h., chata Juráška, Cena 900,-
Martina Fajglová, Bc. Zuzana Krassková

PPRROOGGRRAAMMYY PPRROO ŠŠKKOOLLYY
-- PPeeččeenníí vveelliikkoonnooččnníícchh ppeerrnnííččkkůů (A. Boř-
ková)
-- DDoobbrroovvoollnniiccttvvíí aa EEvvrrooppsskkáá ddoobbrroovvoollnnáá
sslluužžbbaa (Mgr. J. Solár)
-- KKeerraammiicckkéé ddííllnnyy (Bc. Z. Krassková)
-- PPřříírrooddoovvěěddnnéé pprrooggrraammyy (M. Fajglová,
Mgr. A. Kolaříková)

BBAAMMBBIIRRIIÁÁDDAA
Výzva pro všechny organizace pracující
s dětmi a mládeží  
Zapojte se do prezentace své činnosti!

Termín konání Bambiriády 2244.. -- 2266.. 55..
22001122 na zámeckém nádvoří. 

Garant akce a další informace: 
Ladislav Vohralík

O Kryštofa a Kryštůfka 2012
Jubilejní 20. ročník protancovalo 56 párů všech věkových kategorií
DDnnee 2288.. lleeddnnaa 22001122 ssee uusskkuutteeččnniill jjuubbiilleejjnníí 2200.. rrooččnnííkk ssoouuttěěžžee nneerree--
ggiissttrroovvaannýýcchh ttaanneeččnníícchh ppáárrůů ""OO KKrryyššttooffaa aa KKrryyššttůůffkkaa 22001122""..  TTuuttoo
ttaanneeččnníí ppoohháárroovvoouu ssoouuttěěžž ppoořřááddáá DDééččkkoo jjiižž ttrraaddiiččnněě aa ttaakkéé lleettooss ppřřii--
lláákkaallaa ddoo nnaaššeehhoo mměěssttaa mmnnoohhoo ttaanneeččnníícchh nnaaddššeennccůů aa ttaalleennttůů,, kktteeřříí
ssii mmoohhllii ppoorroovvnnaatt ssvvéé ""ssííllyy"" aa nnaassbbíírraatt nnoovvéé zzkkuuššeennoossttii..

Do Rychnova nad Kněžnou se
sjelo celkem 56 tanečních párů
deseti různých klubů z osmi měst,
aby změřily své výkony v latinsko-
amerických a standardních tan-
cích.  Své zástupce tu měl Hradec
Králové, Letohrad, Holice, Rtyně v
Podkrkonoší a Praha. Početná
skupina tanečníků soutěžila i za
místní taneční klub TK Sollanc
Rychnov nad Kněžnou.

Páry byly rozděleny do několika
věkových kategorií - od nejmlad-

ších dětí až po seniory. Na parke-
tu Společenského centra tak
došlo k mezigeneračnímu propo-
jení od předškoláků až po seniory,
což ne každý sport umožňuje.
Každá kategorie má své přede-
psané tance. K vidění byl waltz,
valčík, tango, qwickstep, samba,
ča-ča, rumba, jive, polka. Zvlášt-
ností letošního ročníku byl počet
porotců. Obvykle hodnotí taneční

páry pouze pět
porotců, kdežto
zde jich rozhodo-
valo hned devět.
Umožnilo to tak
objektivnější a
tedy spravedli-
vější hodnocení
s o u t ě ž í c í c h ,
které je v nor-
málních přípa-
dech často zdro-
jem diskuzí. V
porotě usedli
například Pavel
Jantač (Leto-

hrad), Josef Synek (Hradec Králo-
vé), Lenka Milá (Týniště nad Orli-

cí), Olga Šimková (Sezemice) a
Petr Król, Damián Bušovský,
Kristýna Valtrová, Dominka Keslo-
vá, Jana Bečvarovská, Tomáš
Ponikl, Tomáš Molcar (všichni z
Rychnova nad Kněžnou). Všem
porotcům patří velké poděkování,
tak jako i celému organizačnímu
týmu soutěže a dobrovolným
pomocníkům.

Vítězové si odvezli diplomy,
medaile, poháry a další ceny. Zde
musíme poděkovat i za finanční
podporu Královéhradeckému kraji
v rámci projektu Rok s tancem a
Městu Rychnovu nad Kněžnou za
podporu tanečních talentů.

DDěěkkuujjeemmee!! 
DDééččkkoo --DDDDMM RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu

MMggrr.. JJoosseeff SSoolláárr

ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Rychnovská hokejová liga ukonči-
la letošní ročník na zimním stadi-
onu v Rychnově nad Kněžnou v
úterý 21. února. Po večerním
závěrečném utkání IHC Kvasiny -
HC Častolovice probělo vyhlášení
vítězů.

Konečná tabulka
1. HC Predátoři 12 9 1 0 2 87:26 29
2. HC RK 12 9 0 0 3 74:34 27
3. HC Záměl 12 8 0 1 3 72:36 25
4. IHC Kvasiny 12 7 0 0 5 57:54 21
5. HC Častolovice 12 5 1 0 6 51:57 17
6. HC Panteři 12 2 0 1 9 44:79 7
7. HC Sibiř 12 0 0 0 12 15:114 0

NNeejjlleeppššíí ssttřřeellccii lliiggyy:: 17 - Dostál (Záměl), 13 -
Lukášek (RK), 12 - Sršeň Jan (Záměl), Moravec P.
(RK), Vlasák (Panteři).

Na společném snímku jsou zástup-
ci všech týmů, kteří se úterního
vyhlášení zúčastnili včetně místosta-
rostky Michaely Zimové, která ceny
předávala.                                     --rr--

Predátoři vítězi tradiční RHL



školy

Lyžák? Stojí za to být přitom! vzkazují sedmáci

O Den plný her byl velký zájem

VVYYNNIIKKAAJJIICCÍÍ MMAATTEEMMAATTIIKK
MMIICCHHAALL PPRREECCLLÍÍKK

Michal Preclík z 8.A ZŠ RK Masa-
rykova má za sebou již celou řádku
úspěchů na poli matematiky.

Ve školním roce 2010/11 obsa-
dil 1. místo v okresním kole Mate-
matické olympiády a 1.místo v
krajském  kole Pythagoriády.
Letos získal 1. místo v okresním
kole Pythagoriády. Dokázal pora-
zit všechny výborné matematiky
víceletých gymnázií. Gratulujeme!  

BBnn

ZZPPĚĚVVÁÁCCII MMÍÍŘŘÍÍ DDOO KKAARRLLOOVVÝÝCCHH VVAARRŮŮ

Na oblastní kolo
pěvecké soutěže
Karlovarský skřivá-
nek letos mířilo 5
žáků ze ZŠ RK,
Masarykova. Každý z
nich si z Opočna
odvážel nějaké oce-
nění: Radek Plžík, 7.A
(čestné uznání), Bára
Müllerová, 6.A
(3.místo), Karolína
Sršňová, 9.C
(2.místo), Michaela

Sedláčková, 6.B (1.místo) a Alena Holancová, 7.A
(1.místo s postupem).  Aleně přejeme hodně úspě-
chů v Karlových Varech, kde nás bude reprezento-
vat v březnu. Ostatním žákům pak radost ze zpívá-
ní a hudby vůbec. Velký dík patří i Mgr. Michaele
Grundové ze ZUŠ RK, u níž Alena navštěvuje hodi-
ny hlasové výchovy, a panu klavíristovi Tomáši Hav-
línovi, jenž všechny zpěváky skvělým způsobem
doprovázel, což ocenila i porota. PPoo

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

DDEENN PPLLNNÝÝ HHEERR 22001122
V polovině školního roku se na ZŠ Masarykova konala oblí-

bená akce Den plný her. Dopoledne strávili žáci 6.A, 7.A, 8.A
a 9.A ve velké školní herně (v tělocvičně). Odpoledne je urče-

no veřejnosti. I letos byl velký zájem o testy IQ a jejich výsled-
ky (PPP RK), o ukázkovou hodinu zeměpisu u interaktivní
tabule, o nejrůznější deskové hry, rébusy, křížovky, hry počí-
tačové i na interaktivních tabulích. Přihlášky do třídy pro
talentované žáky a informace: ve škole, na www.zsrychnov.cz
nebo na tel.čísle 494 539 812, 773 772 351.                      PPoo

ÚÚSSPPĚĚŠŠNNÍÍ MMLLAADDÍÍ CCHHEEMMIICCII
Pátého ročníku soutěže “Hledá-
me nejlepšího mladého chemi-
ka“, kterou pořádá SPŠ chemická
v Pardubicích, se z naší školy
zúčastnilo družstvo 9.C ve složení
Justýna Ehlová, Barbora Ježková,

Jan Macháň, Pavla Ulrichová, Michal Voda a
Lenka Zítková. Z celkového počtu 67 soutěžících
škol se umístili na pěkném 8. místě. Michal Voda
(na snímku) získal navíc 73. místo z 1530 zúčast-
něných žáků. Při účasti takového množství žáků
základních škol Pardubického, Královéhradecké-
ho a Středočeského kraje se jedná o výborné
umístění. Blahopřejme!                                     ZZKK

LLYYŽŽAAŘŘSSKKÝÝ VVÝÝCCVVIIKK 22001122
Ve značně promrzlém, přesto však nádherném

prostředí Orlických hor, proběhl ve dnech 4.-11. 2.
lyžařský výcvik žáků 7. ročníku. 44 kluků a holek
pronikalo do tajů sjezdového a běžeckého lyžová-
ní, ale i snowboardingu. Pod vede-
ním našich učitelů jsme během
několika málo dnů vytvořili skvěle
fungující tým, který "vše lyžařské"
zvládl a skvěle se podporoval a
bavil. Vše sice začalo nepříjem-
nou poruchou autobusu, ale pak
už nás do konce týdne nic zlého
nepotkalo, a tak jsme už jenom
naplno prožívali dlouhý seriál lyžo-
vání na sjezdovce v Olešnici a plá-
ních ve Sněžném. Program navíc

obohatila spousta her, zábavy a
legrace na chatě Horalce. 
Tento týden na horách, to byla jed-
noduše fantazie! A pořádně dlou-
ho budeme mít na co vzpomínat.
Naším mladším spolužákům ještě
chceme na závěr vzkázat: "Určitě
si lyžák nenechte ujít, rozhodně
stojí za to být přitom!"   žžááccii 77.. AA,,BB

RRoozzccvviiččkkaa nnaa ssnněěhhuu,, úúpprrkkeemm nnaa
bběěžžkkáácchh,, ppoohhooddaa nnaa vvlleekkuu aa vveeččeerr
nnaa kkaarrnneevvaall zzaa lleettccee,, ii ttoo jjee llyyžžaařř--
sskkýý kkuurrzz nnaa ZZŠŠ JJaavvoorrnniicckkáá..

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz
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školy

Projektový den ve znamení bezpečnosti
ZŠ a Praktická škola

""BBeezzppeeččnněě vvee šškkoollee ii mmiimmoo šškkoolluu"" aa ""UU
nnááss vvee ssttřřeeddnníí EEvvrrooppěě""
Pod tímto názvem se skrýval projektový

den, který připravili pedagogové školy for-
mou zábavných her a životních situací,
kdy byli žáci nuceni se zamyslet a řešit
svoji vlastní bezpečnost,  slušně a taktně
se  chovat ve škole, na veřejnosti, ale  i
zvládat neočekávané konfliktní  události.

Školu navštívili příslušníci Policie ČR -
Obvodního oddělení Rychnov nad Kněž-
nou, kteří poskytli žákům informace o
nebezpečnosti užívání drog a návykových
látek, jak se chovat při setkání s člově-
kem nabízejícím tyto škodlivé látky, odpo-
vídali na zvídavé otázky dětí. 

Po úvodní besedě byli žáci rozděleni a

pracovali v sedmi věkově smíšených sku-
pinách, navzájem si pomáhali, učili se
tolerovat a naslouchat názorům svých
kamarádů. Nacvičovali I. pomoc při pora-
nění, soutěžili ve sportovních disciplí-
nách, dozvěděli se něco víc o protiche-
mické ochraně, luštili tajenky, vyhledávali
informace na Internetu, poznávali doprav-
ní značky a opravovali kolo.

Na každém stanovišti, kde plnili úkoly,
byli žáci ohodnoceni body.  Projektový
den byl  zakončen vyhlášením výsledků,
umístěním skupin i jednotlivců. Před
odchodem na pololetní prázdniny byl pro
zpestření vyhlášen cvičný protichemický
poplach.                             

ZZáákkllaaddnníí šškkoollaa aa PPrraakkttiicckkáá šškkoollaa,, 
RRyycchhnnoovv nn.. KKnn..,, KKoolloowwrraattsskkáá 448855  
ZZaa kkoolleekkttiivv šškkoollyy BB.. ŠŠlleezziinnggeerroovváá

Co kdo dělá a čím chtějí být děti?
MŠ KYTIČKA

Zajímavý týden prožily děti v mateř-
ské škole v únoru. Starší, předškolní
děti se seznamovaly s různými
druhy lidské práce formou exkurzí.
Názorné pozorování děti samozřej-
mě bavilo a denně se těšily na
nové zážitky. Nejprve pozorovaly
práci dospělých přímo v MŠ. To
byl však teprve začátek. Díky
pozvání rodičů jsme s dětmi
navštívili BR centrum a pozoro-
vali při práci cvičitelku paní
Zemánkou. Došlo i na veselé
sportování v místní tělocvičně a
sladkou odměnu pro děti za
sportovní výkony! Další den nás
rodiče pozvali na návštěvu do
zubní laboratoře u stadionu. A
tady bylo opravdu nač se dívat!
Ochotná zubní technička paní

Divíšková nás seznámila s postu-
pem výroby umělých zubů a děti si
mohly vyzkoušet různé přístroje,
vrtačky, míchání sádry a odlévání
sádrových odlitků. Největší radost
však měly děti z dárku, a tím byl pro
každého - jak jinak - velký sádrový

zub! Ve středu děti zavítaly na exkur-
zi do školní jídelny, prohlédly si pro-
středí, pozorovaly při práci kuchaře
a pokladní a dozvěděly se vše o
vybírání a vyzvedávání obědů. Děti
však při svých toulkách po městě
nevynechaly ani místní poštu s balí-

kovou přepážkou a voňavou
cukrárnu na Javornické ulici,
kam chodí v létě mlsat zmrzli-
nu.
Díky těmto novým zkušenos-
tem a pestrým zážitkům děti
blíže nahlédly do světa práce
dospělých a samy se dokonce
začaly více zamýšlet nad tím,
čím budou jednou ony. Proza-
tím patří k nejatraktivnějším
profesím policista, hasič, foto-
graf, popelář, učitelka nebo
lékařka. Uvidíme, čím jednou
své rodiče děti překvapí! KKVVNNáávvššttěěvvaa zzuubbnníí llaabboorraattoořřee bbyyllaa zzaajjíímmaavváá

Zápis prvňáčků po celý měsíc
ZŠ MOZAIKA

PPOOZZNNEEJJTTEE NNÁÁŠŠ SSVVĚĚTT hhlláássaall lleettááččeekk nnaa ddvveeřříícchh aa wwwwww ssttrráánnkkáácchh ZZŠŠ MMoozzaaii--
kkaa aa iinnffoorrmmoovvaall oo mmoožžnnoossttii nnaavvššttíívviitt šškkoolluu vv tteerrmmíínnuu oodd 1166.. lleeddnnaa ddoo 1155.. úúnnoorraa..
ZZááppiiss ddoo pprrvvnníícchh rrooččnnííkkůů  pprroobbííhhaall bběěhheemm cceellééhhoo ttoohhoottoo oobbddoobbíí.. SSttaaččiilloo ssee
ddoommlluuvviitt ss ppaanníí řřeeddiitteellkkoouu nnaa kkoonnkkrrééttnníímm ddaattuu aa dděěttii ss rrooddiiččii mmoohhllii  ppřřiijjíítt.. 

Během zápisu mohli nastávající
prvňáčci nejen předvést co již
dovedou, ale i si rovnou vyzkou-
šet, jaké to ve třídě v Mozaice je
a poznat jací jsou Mozaičané. Na
základě svých zkušeností se pak

děti s rodiči rozhodovali, zdali se
Mozaičany stanou také. 

Vyzkoušet si třídy a okouknout
Mozaičany při výuce je možné i
během celého školního roku.
Domluvíte si termín a pak stačí

přijít, dívat se, ptát se, poznávat.
Vítáni jsou rodiče dětí, které již do
školy chodí, ale i ostatní zájemci
toužící po statutu Mozaičana.

Letošní zápisový měsíc se škole
vydařil a v nastávajícím prvním
ročníku zbývají  jen 2 poslední
volná místa. Všichni Mozaičané
se již moc těší na budoucí prvňáč-
ky, které si  okouknou na zahajo-
vacím pobytu v září. 

--MMKK--

Nesmírně pracovitá, kreativní a
pro svou školu velmi obětavá
žena, která svým entuziasmem a
zároveň přátelským přístupem
podněcuje aktivitu svých spolu-
pracovníků, podřízených i studen-
tů. Díky ní je škola vybavena na
špičkové úrovni, díky ní má škola
dobrou pověst a je v rámci regio-
nu jednou z nejúspěšnějších.

Protože čas však neúprosně
běží, k 1. únoru 2012 odešla
ředitelka Obchodní akademie T.
G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí
ing. Anna Oberreiterová do
důchodu, přestože na to vůbec
nevypadá. 
Přejeme jí pevné zdraví, spoustu

krásných zážitků ve volném čase,
kterého v době vykonávání své
funkce moc neměla, příjemných
chvil s rodinou, spokojenosti a
radosti. A my a naši studenti
budeme tvrdě pracovat na tom,
aby se nám podařilo udržet směr
i tempo, které škole a nám Anič-
ka ukázala.      NNoovvéé vveeddeenníí šškkoollyy

Ředitelka Obchodní akademie 
T. G. Masaryka v Kostelci nad
Orlicí ing. Anna Oberreiterová
odchází do důchodu



sport

Rychnovské olympijské zlato 
Jan Macháň lídrem vítězného družstva našeho kraje

Olympiáda dětí a mládeže 2012 -
největší svátek malých sportovců
hostil od 29. ledna do 3. února
Moravskoslezský kraj. Soutěžilo se
v alpském a klasickém lyžování,
biatlonu, skocích na lyžích, sever-
ské kombinaci, snowboardu, led-
ním hokeji, rychlobruslení, kraso-
bruslení a šachách. Královéhradec-
ký kraj vyslal na hry 73 svých spor-
tovců a mezi reprezentanty nechy-
běl ani Rychnovák Jan Macháň,
účastník nedávného Mistrovství
světa v Brazílii. Společně se trojicí z
Hradce Králové Lenkou Rojíkovou,
Vojtou Wagnerem a Annou Vítovou
získali zlaté olympijské medaile a
výrazně pomohli Královéhradeckému kraji ke
konečnému třetímu místu v pořadí krajů.

Šachový turnaj se hrál  v Ostravě v ČEZ Areně
ve Vítkovicích švýcarským systémem na 7 kol,
tempem 45 min + 30 sec. Za zajímavost
možno označit, že ihned po skončení turnaje
nastoupili do haly tenisté k Davis cupovému

utkání Česká republika - Itálie.
"Turnaj družstev byl velmi vyrovnaný. Každé
družstvo minimálně jednou prohrálo. Velmi
často o výsledku družstva rozhodovala jediná
partie. Honza Macháň na první šachovnici
ani jednou neprohrál, připsal si 4 body ze 7.
Na druhé byla oporou Lenka Rojíková,  5
bodů ze 7. Vojta Wagner na třetí střídal exklu-

Olympiáda dětí a mládeže je projektem Čes-
kého olympijského výboru a je velkolepou
akcí pro děti a mládež do 16-ti let. Letos se
olympiády zúčastnilo přes 1300 sportovců,
trenérů a vedoucích výprav. Hry jsou vrchol-
nou českou soutěží krajských reprezentací
žákovské kategorie. Svým charakterem navo-
zují atmosféru opravdových olympijských her.
Mladí účastníci si prožíjí zapálení olympijské-
ho ohně, složí olympijskou přísahu a úspěšní
si vychutnají medailové ceremoniály. Letošní-
ho 5. ročníku zimních her se zúčastnili spor-
tovní legendy Dana Zátopková, Květa Jeriová,
František Čeník či Táňa Kocembová.
Podrobnosti k olympiádě na http://odm2012.cz/

Co je Olympiáda 
dětí a mládeže?

VVííttěězznnéé ddrruužžssttvvoo ššaacchhiissttůů KKrráálloovvééhhrraaddeecckkééhhoo kkrraajjee vv ččeellee ss
RRyycchhnnoovváákkeemm JJaanneemm MMaacchháánněěmm nnaa 11..ššaacchhoovvnniiccii.. 

zivní výkony se slabšími. Anička Vítová jako
jediná v týmu neznala remízu - uhrála 5 bodů.
Doufejme, že šachy v našem kraji získají tímto
úspěchem větší popularitu," hodnotil výsle-
dek vedoucí výpravy a předseda Královéhra-
deckého šachového svazu Jaroslav Šmíd.

PPoořřaaddíí kkrraajjůů:: 1. Liberecký (13-6-12), 2. Jihočeský
(7-6-5), 3. Královéhradecký kraj (4-5-9).       mmaann

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz
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sport

BBŘŘEEZZEENN 22001122

n 44..33.. - šachy - 10.00 hod.
PPaannddaa RRyycchhnnoovv AA -- TTřřeebbííčč BB,, 

II.liga v šachu
Společenské centrum

n1111..33.. - 33AATTHHLLOONN aa AAQQUUAATTHHLLOONN
-  závod je součástí ČP 2012 

Plavecký bazén a Atletický stadion
Pořadatelé 3ATHLON a Sport

Group.cz Rychnov n.Kn.

n 1177..33.. - ZZUUMMBBAATTHHOONN
Michal Němeček a jeho hosté

9.00 - 12.00 hod. BR SPORT CENTRUM

n1188..33.. - fotbal, 12.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- TTřřeebbeešš
Východočeský přebor staršího dorostu

- 15.00 hod.
RRyycchhnnoovv AA -- ČČeesskkáá SSkkaalliiccee

Mistrovské utkání KP mužů
Obojí Městský fotbalový stadion

- lední hokej, 19.00 hod.
HHCC MMĚĚSSTTOO RRyycchhnnoovv nn..KK.. -- HHCC VVoodděě--
rraaddyy RRKK

Mistrovské utkání Orlickoústeckého
přeboru mužů

Zimní stadio RK

n2244..33.. - fotbal, 9.30 a 11.30 hod.
RRyycchhnnoovv  -- CChhlluummeecc

KP mladšího dorostu a st. žáků
Městský fotbalový stadion

n2244..33.. - SSQQUUAASSHHOOVVÝÝ TTUURRNNAAJJ 
9 - 14 hod., BR SPORT CENTRUM

n1144..22..--1155..44.. - ZZIIMMNNÍÍ SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ
FFOOTTOOGGRRAAFFIIEE

tvorba VOJTĚCHA PODSTAVKA
Kavárna LáryFáry, Národní dům

kalendář akcí 

Aktuality z rychnovského plaveckého bazénu

Uprostřed krásné zimní sezóny při-
nášíme několik zpráv, co zajímavé-
ho se událo v rychnovském bazénu.
S příchodem nového roku dochází v
mnoha sférách ke zdražení, my se
však k radosti všech návštěvníků
naše ceny zatím zachováme. Zůstá-
vá i zpřístupněn kojenecký bazén
pro veřejnost a to vždy v pátek a
sobotu od 10 do 12 hodin. Podařilo
se nám sjednotit výhody pojištěnců

VZP, ZPŠ a pojišťovny MV. Nyní mají
všichni 10% slevu na základní
vstupné a bonus 10% při dobití
1000 Kč a více. I letos pokračuje
akce "Nahaté koupání, aneb na
poslední pátek mají plavky svátek".
Těší nás, že nadšených nudistů
stále přibývá. 
Na přání návštěvníků jsme zvýšili
teplotu v aromapáře na 55°C.
Navíc se mohli všichni zapojit do
anketky o nejlepší vůni.
Během jarních prázdnin 5.3. -
9.3.2012 bude každý den otevřeno
od 10:00 do 21:00.

vvííccee nnaa wwwwww..bbaazzeennrrkk..cczz

VV BBŘŘEEZZNNUU PPRROO VVÁÁSS PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE::
n 11..33.. 22001122 Okresní školní liga s
VZP ČR - plavecká soutěž pro žáky
druhého stupně o putovní pohár
ředitele plaveckého bazénu
n88..33.. 22001122 Aquazorbing - adrenali-
nová zábava pro velké i malé
n 1111..33..22001122 - Aquathlon - závody s
národní účastí. Pro veřejnost otevře-
no až od 13 hodin
n1155..33..--3300..33.. - Soutěž o nejrychlejší-
ho plavce Rychnovska - již třetí kolo
padesátky o volné hodiny v bazénu
n1177..33.. Aquazumba se Štěpánkou -
zábavné cvičení v Latinsko-americ-
kém rytmu 

O prázdninách denně již od 10 hodin!

WWIINNTTEERR BBRR SSCC CCUUPP 22001122 ""CCHHAAMMPPIIOONNSS""
Dne 4. února se uskutečnil tenisový turnaj čtyřher dospělých Winter BR

SC Cup, kategorie Champions. Ve startovním poli bylo připraveno 10 dvo-
jic, které se rozlosovaly do dvou skupin. O vyrovnanosti startovního pole
svědčil fakt, že v čase plánovaného konce turnaje v 17 hod. chybělo ode-
hrát ještě čtyři zápasy. Proto musela být některá utkání zkrácena pouze
do vítězných 4 her. Z vítězství se radovala nakonec opočenská dvojice M.
Šrámek, J. Pultar st.,  na druhém místě skončil pár Provazník, Seidl a na
třetím místě se umístili častolovičtí M. Málek s M. Novákem. Z domácích
zástupců se dařilo nejlépe páru L.Mikulecký, L.Plocek, kteří bodovali
šestým místem.

WWiinntteerr BBRR SSCC CCuupp 22001122 ""EELLIITTEE""
Dne 28. ledna se uskutečnil tenisový turnaj čtyřher dospělých Winter BR

SC Cup, kategorie Elite. Do akce se přihlásilo 8 dvojic, které se rozlosovaly
do dvou skupin. Podle přihlášených jmen se  dalo očekávat, že zápasy
budou vyrovnané a budou slibovat kvalitní sportovní podívanou. A hlavně
utkání mezi prvními čtyřmi páry byly ozdobou celého turnaje. Z vítězství se
radovala nakonec domáci dvojice borců J.Štícha s K. Marešem,  na druhém
místě skončil pár kosteleckého LTC M. Zakouřil, L.Petrů a na třetím místě se
umístili zástupci rokytnického tenisu L.Bernard, J.Mára. 

TTCC RRYYCCHHNNOOVV NN.. KKNN -- TTCC PPOOLLAANNIICCAA ZZDDRROOJJ ((PPLL))
IIIIII.. kkoolloo ppřřáátteellsskkýýcchh mmeezziissttááttnníícchh tteenniissoovvýýcchh zzááppaassůů mmllaaddýýcchh nnaadděějjíí 

V neděli 29. ledna se uskutečnilo 3. kolo přátelských utkání v tenise s
naším partnerských oddílem z Polska, tenisovým klubem z lázeňského
města Polanica Zdroj. Celkem se akce zúčastnilo 20 českých a 19 polských
hráčů.  Děti byly rozděleny celkem do 4 skupin - minitenis (5-8 let), mladší
žactvo (10-12 let), starší žactvo (13-14 let) a dorost (15-18 let). 
PPřřeehhlleedd mmeeddaaiilliissttůů jjeeddnnoottlliivvýýcchh sskkuuppiinn:: Minitenis: 1. Pisarek I., 2. Rusinows-
ka J., Králíček T., Mladší žactvo: 1. Hrdlička J., Morong M., Vojnar D., Starší
žactvo: 1. Polívka T., 2. Harom M., Woloszczuk K., Dorost: 1. Pultar J., 2.
Dušek J., 3. Politewicz S.                                                                          --LLZZ--

Tenisové turnaje v BR Sport Centru i s polskými nadějemi

PPřřáátteellsskkýý tteenniissoovvýý zzááppaass ss TTCC PPoollaanniiccaa ZZddrroojj..                              Foto: BR Sport

Hledáme generálního sponzora pro halu Romana Šebrleho
GGyymmnnáázziiuumm FFrraannttiišškkaa MMaarrttiinnaa

PPeellccllaa vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu
hhlleeddáá ttoouuttoo cceessttoouu ggeenneerráállnnííhhoo
ssppoonnzzoorraa pprroo rreekkoonnssttrruukkccii ppaalluubboovv--
kkyy vv HHaallee RRoommaannaa ŠŠeebbrrlleehhoo.. 

Opravy je nezbytné vykonat do
začátku podzimní části sezony, tak
aby všechny soutěže družstev mohly
proběhnout podle platných regulí.

Generálnímu sponzorovi nabízíme
umístění jeho loga do středu hřiště
a po dohodě případně i další
reklamní plochy v hale.
KKoonnttaakktt pprroo ppřřííppaaddnnéé ddoottaazzyy 
aa zzáájjeemmccee:: 
Telefon: 603 269 035 (ředitel školy) 
E-mail:  gymrk@grk.cz 



n RRMM sscchhvvaalluujjee plán kontrol odboru školství, kultury, mlá-
deže a tělovýchovy, dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee platový výměr ředitele/ředitelky Základní
školy Rychnov n. Kn., Javornická, Základní školy Rychnov n.
Kn., Masarykova, Základní školy a mateřské školy Rychnov
n. Kn., Roveň, Základní umělecké školy, Rychnov n. Kn.,
Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Čtyř-
lístek, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Kytička, Rychnov n.
Kn., Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Mateřské školy
Sluníčko, Rychnov n. Kn. a Mateřské školy Klíček, Rychnov
n. Kn., dle předložených návrhů. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee, aby paní K.K., zbavenou způsobilosti k
právním úkonům, zastupovali při výkonu opatrovnictví, jímž
bylo Okresním soudem v Rychnově nad Kněžnou ustanove-
no město Rychnov nad Kněžnou, zaměstnanci města
Rychnov nad Kněžnou, a sice pan Bc. František Vogl,
vedoucí odboru sociálních věcí, a  pan Josef Šimerda, DiS.,
pracovník odboru sociálních věcí, a to na základě pověření
starostou města Rychnov nad Kněžnou v rozsahu dle před-
ložených návrhů, a to s účinností ode dne 1. února 2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee prodej kabelového vedení k trafostanici č.
753 v Rychnově nad Kněžnou dle předloženého plánku v
celkové délce cca 730 m (v areálu bývalých kasáren v
Rychnově n. Kn.) společnosti ENERGO LaR s.r.o., se sídlem
Javornická 1501, Rychnov n. Kn. za cenu stanovenou zna-
leckým posudkem, platným ke dni prodeje + náklady na
zajištění prodeje.
n RRMM jjmmeennuujjee komisi pro otevírání obálek a pro posouzení
a hodnocení nabídek "Veřejná zakázka malého rozsahu -
Poskytování úklidových prací v budovách města Rychnova
nad Kněžnou" ve složení: členové - Mgr. Jana Drejslová
(náhradník Ing. Jan Skořepa), Mgr. Jan Zemen   (náhradník
pan Zdeněk Brandejs),  paní Dana Hubálková   (náhradník
paní Renata Kotýzová), Bc. Zdeněk Hlaváček  (náhradník
pan Jan Najman), RNDr. Tomáš Kytlík  (náhradník  Mgr.
Simona Hejhalová).
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku č. 8  k nájemní smlouvě
č. 5/2005 ze dne 28.12.2004  na nebytové prostory
nacházející se v domě čp. 831 v Rychnově n. Kn., ul. Na
Drahách ve znění dodatků č. 1 - 7 se Sociálními službami
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Rychnov n.
Kn., Na Drahách 1595,  dle předloženého návrhu.
nRRMM nneesscchhvvaalluujjee vyplacení přeplatku v částce 4.924,-- Kč
za vyúčtování služeb za rok 2006 (z bytu č. 443 v čp. 1595,
ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. po zemřelé paní K.) právo-
platným dědicům dle Usnesení Okresního soudu v Rychno-
vě nad Kněžnou  č.j. 14D 375/2007 - 80 PM ze dne
3.12.2011. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. dohodu o ukončení Smlouvy o pronájmu nebytových pro-
stor ze dne 1.8.2008 na nebytové prostory nacházející se
ve II. NP budovy čp. 136, Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn.,
číslo dveří 120 o výměře 26 m2 se svazkem obcí Mikrore-
gion Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn. ke dni
31.1.2012.
22.. uzavření Smlouvy o pronájmu nebytových prostor na
nebytové prostory nacházející se ve II. NP budovy čp. 136,
Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn., číslo dveří 117 o výměře
18,80 m2 se svazkem obcí Mikroregion Rychnovsko, se
sídlem Rychnov n. Kn. za těchto podmínek: počátek nájmu
1.2.2012, nájem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní
lhůtou, výše nájmu - 200,-- Kč/rok, účel nájmu - kancelář
pro nájemcovu činnost. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. plnou   moc   JUDr.   Miloslavu   Tuzarovi  k   zastupová-

ní Města Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení o zapla-
cení 59.579,-- Kč s přísl. proti paní Z.U., trvale bytem
Dobruška, a to včetně případného řízení o řádných, případ-
ně mimořádných opravných prostředcích a  exekučního
řízení.
22.. plnou   moc   JUDr.   Miloslavu   Tuzarovi  k   zastupová-
ní Města Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení o zapla-
cení 6.732,-- Kč s přísl. proti paní E.K., bytem Rychnov n.
Kn., vedeném u Okresního soudu v Rychnově n. Kn., a to
včetně případného řízení o řádných, případně mimořád-
ných opravných prostředcích a exekučního řízení.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí Rozhodnutí  Regionální rady regio-
nu soudržnosti Severovýchod, Územního odboru realizace
programu, Pražská 320/8, Hradec Králové ze dne
23.1.2012 o námitkách proti Oznámení o výsledku šetření
podezření na nesrovnalost k projektu "Sportovní a relaxač-
ní centrum Rychnovska" a schvaluje podání žádosti o pro-
minutí odvodu pouze  k Výboru Regionální rady NUTS II
Severovýchod a neschvaluje podání žádosti o prominutí
odvodu k Ministerstvu financí ČR z důvodu možného rizika
vrácení celé výše poskytnuté dotace.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí
11.. dopis PhDr. J.K., Rychnov n. Kn. starostovi města, aby se
RM a ZM Rychnova n. Kn. zasadilo o návrat plastiky Jana
Moravce "Panna na jelenu" na budovu Komerční banky v
Rychnově n. Kn.
22.. vyjádření p. J.K., Rychnov n. Kn. k bývalému a současné-
mu umístění plastiky Jana Moravce "Panna na jelenu".
a ukládá odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy
předložit na jednání rady města vyjádření k současnému
umístění plastiky Jana Moravce "Panna na jelenu" v budo-
vě Základní školy Rychnov n. Kn., Javornická nebo případ-
nému umístění na budově Městského úřadu v Rychnově n.
Kn. nebo budově Komerční banky v Rychnově n. Kn.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá                     IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa                                                        ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee prominutí valorizační doložky za pronájem
nemovitosti čp. 485, Kolowratská ul., Rychnov n. Kn. a
části nemovitosti čp. 1388, Českých bratří, Rychnov n. Kn.
pro rok 2012  Základní škole a Praktické škole, Rychnov n.
Kn., Kolowratská 485.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s možností  podnajímat  nebytové prosto-
ry o celkové výměře 115,13 m2, chráněná dílna a kavár-
na  v čp. 79, Panská ul., Rychnov n. Kn.  nájemcem
občanským sdružením PFERDA, sdružení pro všestranný
rozvoj osob s mentálním postižením, se sídlem Panská
79, Rychnov n. Kn. 
n RRMM uukkllááddáá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr
města Rychnova n. Kn. vypůjčit následující nemovitosti:
nebytové prostory v budově čp. 1492 na p.p.č. 80/1 v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn.,  Panská ul.,  o celkové výměře 53,88
m2 - veřejné WC ve Společenském centru (101 chodba o
výměře 10,99 m2, 102 místnost pro obsluhu o výměře 7,7
m2, 103 úklidová komora o výměře 1,02 m2, 104 WC
tělesně postižení o výměře 3,15 m2, 105 WC ženy o výmě-
ře 11,94 m2, 105a WC obsluha 1,91 m2, 106 WC muži o
výměře 9,77 m2, 107 pisoáry o výměře 7,40 m2).
nRRMM rruuššíí bod 1. usnesení RM č. 8/2012 ze dne 9.1.2012.
n RRMM jjmmeennuujjee komisi pro otevírání nabídek a pro posouze-
ní a hodnocení nabídek "Veřejná zakázka malého rozsahu
- Poskytování úklidových prací v budově Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou" ve složení: členové - Ing. Jan Skoře-
pa (náhradník Mgr. Jana Drejslová), pan Jiří Rázl (náhradník

Mgr. Jan Zemen), paní Renata Kotýzová (náhradník Bc.
Zdeněk Hlaváček), paní Dana Hubálková (náhradník pan
Jan Najman), RNDr. Tomáš Kytlík (náhradník Mgr. Simona
Hejhalová).
nRRMM jjmmeennuujjee komisi pro otevírání nabídek  a pro posouze-
ní a hodnocení nabídek na stavbu "Rekonstrukce kanaliza-
ce a vodovodu v Rovni u Rychnova nad Kněžnou" ve slože-
ní: členové - Ing. Jan Skořepa (náhradník Ing. Michaela
Zimová), Mgr. Zdeněk Žabokrtský (náhradník pan Tomáš
Erben), Mgr. Jan Zemen (náhradník pan Oldřich Kubec),
RNDr. Tomáš Kytlík (náhradník Ing. Jiří Brandejs), pan Milo-
slav Trejtnar (náhradník pan Jaroslav Kejzlar).
nRRMM sscchhvvaalluujjee pronájem p.p.č. 5361 o výměře 238 m2 a
p.p.č. 5362 o výměře 5.742 m2 v k.ú. Malý Uhřínov organi-
zaci Junák - svaz skautů a skautek, středisko Rychnov nad
Kněžnou, se sídlem Rychnov n. Kn., Dubinka 246 za cenu
100,-- Kč za rok za účelem jeho využití k letní táborové čin-
nosti. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do
31.3.2022. Nájemce je oprávněn mít na předmětu proná-
jmu postavené budovy sloužící k zajištění zázemí pro provo-
zování tábornické činnosti, které v případě ukončení
nájemního poměru na své náklady odstraní.
n RRMM sscchhvvaalluujjee pronájem   části p.p.č.  2273/6 - ostatní
plocha (sportoviště) o výměře cca 536 m2 (vlastní hřiště -
plocha cca 500 m2, prostor pro zázemí 3 x 12 m podél
delší strany hřiště - plocha 36 m2) v k.ú. Rychnov n. Kn.
společnosti MATRIX a.s., se sídlem Třebešov 1  za účelem
provozování víceúčelového sportovního hřiště včetně záze-
mí. Nájemní poměr na dobu určitou do 30.6.2022, roční
nájemné ve výši 1.000,-- Kč. Nájemce se ve smlouvě zavá-
že vybudovat na své náklady v  termínu do 30.6.2012 na
předmětu pronájmu víceúčelové sportovní hřiště s umělým
povrchem, v případě porušení tohoto závazku možnost
vypovědět nájemní smlouvu ve zkrácené výpovědní lhůtě.
Náklady s provozováním areálu sportoviště spojené bude
hradit nájemce.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí
Př.195/07 mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží
390/42, Praha 2 jako půjčitelem a městem Rychnov nad
Kněžnou jako vypůjčitelem. Předmětem výpůjčky bude
p.p.č. 2215/28 o výměře 358 m2 a p.p.č. 2215/30 o
výměře 98 m2, obě  v k.ú. Rychnov n. Kn. pro účely spor-
tovní, tělovýchovné a práce s dětmi a mládeží. Výpůjčka na
dobu určitou od 1.3.2012 do 31.1.2013.

n RRMM  vvzzaallaa na vědomí žádost společnosti ENERGO LaR
s.r.o., se sídlem Javornická 1501, Rychnov n. Kn. o odpro-
dej trafostanice č. 791 (Škola v přírodě) Rychnov nad Kněž-
nou včetně nainstalované technologie a odkládá výše uve-
denou žádost z důvodu neprokázaného vlastnického vzta-
hu města Rychnova nad Kněžnou k trafostanici č. 791
Rychnov nad Kněžnou.
n RRMM vvzzaallaa na vědomí návrh paní D.V. a paní M.B. na uza-
vření nájemní smlouvy na pronájem příjezdové komunika-
ce p.č. 729 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. a neschvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem p.p.č. 729 o výmě-
ře 938 m2 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. od podílových
spoluvlastníků paní D.V., bytem Roveň, Rychnov n. Kn. a
paní M.B., bytem Lhoty u Potštejna.
n RRMM uukkllááddáá odboru správy nemovitostí písemně navrh-
nout současnému vlastníkovi, panu Z.H., Lipovka, Rychnov
n. Kn., převedení  komunikace a vodovodu pro rodinné
domy v Lipovce (vybudované panem Z.H.), včetně pozemků
pod komunikací p.č. 372/5 a 373/18 v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn. do podílového spoluvlastnictví majitelům
přilehlých  pozemků. (provádění zimní údržby si zajistí a
budou hradit podíloví spoluvlastníci).

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2233..11.. 22001122
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zprávy z radnice

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 99.. 22.. 22001122



19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o vzájem-
ných právech a povinnostech při provozování provozně sou-
visejících kanalizací na p.p.č. 2573/108 v Rychnově nad
Kněžnou v  ul. U Obůrky  s firmou MIROS dopravní stavby,
a.s., se sídlem Pardubice, Polabiny, Hradecká 545, Staré
Hradiště. Původní doba trvání dle dohody ze dne
14.10.2011 s platností do 31. ledna 2012 se tímto Dodat-
kem č. 1 prodlužuje na dobu trvání do 31. ledna 2013 a
souhlasí s vrácením originálu blankosměnky firmě MIROS
dopravní stavby, a.s. v souladu s dohodou o vzájemných
právech a povinnostech bodu II. odst. 10.
n RRMM sscchhvvaalluujjee vyhodnocení nabídek na zpracovatele pro-
jektové dokumentace k akci "Rekonstrukce lávky pro pěší
v ulici Zbuzany v Rychnově nad Kněžnou", kterým byla
vybrána firma TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, Hradec
Králové a pověřuje  starostu města podpisem smlouvy s
vybraným uchazečem.  
n RRMM sscchhvvaalluujjee doplnění Plánu zimní údržby místních
komunikací Města Rychnova nad Kněžnou pro rok 2011-
2012 o chodníky v Rovni od čp. 61 po čp. 30, dle předlože-
ného návrhu.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s umístěním nových předsazených vstupů
do objektů čp. 1440-1443 v Rychnově n. Kn. v rámci stav-
by "Regenerace BD Mírová 1440-1443, Rychnov n. Kn." na
pozemcích ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou p.č.

1148/11, 1148/13, 1148/14, 1148/15 a 1148/16 v k.ú.
Rychnov n. Kn., dle podané žádosti společnosti AG ATELIER
s.r.o., Komenského 533, Kostelec n. Orl.
n RRMM sscchhvvaalluujjee vyhlášení výsledku výběrového řízení dle
doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
akci "Projektová dokumentace na zpomalovací prahy v
Rychnově nad Kněžnou", kterým byla vybrána firma
OPTIMA s.r.o., Projektová, inž. a stav. činnost, Žiškova 738,
Vysoké Mýto a pověřuje starostou města podpisem smlou-
vy s vybraným uchazečem.
nRRMM ssoouuhhllaassíí s vypsáním výběrového řízení na místo ředi-
tel - jednatel společnosti Hotel Havel, s.r.o., Rychnov n. Kn.
a schvaluje znění inzerátu na místo ředitel - jednatel společ-
nosti Hotel Havel, s.r.o, Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu, s termínem předpokládaného nástupu 1.4.2012 a
termínem pro předložení přihlášek do 9.3.2012 a jmenuje
výběrovou komisi pro výše uvedené výběrové řízení ve slo-
žení: předseda - Ing. Jan Skořepa, členové - JUDr. Milan
Novák, Mgr. Jan Zemen, Ing. Michaela Zimová, pan Tomáš
Erben.
nRRMM pprroojjeeddnnaallaa a doporučuje ZM ke schválení úpravu roz-
počtu města,  ve výši dle předloženého návrhu, za účelem
úhrady reklamní plochy pro umístění loga a nápisu Město
Rychnov nad Kněžnou na "sociální automobil" pro Sociální
služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Rychnov n. Kn.

prostřednictvím společnosti KOMPAKT spol. s r. o.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. plnou   moc   JUDr.   Miloslavu   Tuzarovi  k   zastupová-
ní Města Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení o zapla-
cení 24.904,-- Kč s přísl. proti paní M.P., trvale bytem Rych-
nov n. Kn., a to včetně případného řízení o řádných a mimo-
řádných opravných prostředcích a  exekučního řízení.
22.. plnou   moc   JUDr.   Miloslavu   Tuzarovi  k   zastupování
Města Rychnov nad  Kněžnou ve všech věcech souvisejících
s vyklizením bytu č. 11 v čp. 1491 v Rychnově n. Kn., Městská
Habrová, včetně zastupování v soudním nalézacím a vykoná-
vacím řízení proti paní M.P., trvale bytem Rychnov n. Kn.
n RRMM nneeppoovvoolluujjee na základě žádosti pana R.Š., Libel, Kos-
telec n. Orl. konání ohňostroje dne 2.3.2012 v Rychnově n.
Kn. při příležitosti maturitního plesu SPŠ a VOŠ Rychnov
nad Kněžnou. 
n RRMM ssoouuhhllaassíí s úhradou faktury do maximální výše
10.000,-- Kč bez DPH firmě Jiří Sršeň - TEKAM, Záměl za
přemístění pamětní desky Jiřího Šlitra z budovy kina do
budovy Pelclova divadla v Rychnově n. Kn. a  zařazením pří-
slušné částky do úprav rozpočtu města na příští zasedání
zastupitelstva města. 

IInngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá                IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

Daňový poradce, Člen Komory daňových 
poradců České republiky od roku 1995

Nabízí:
v Daňové a účetní poradenství pro právnické a fyzické osoby
v Vedení účetnictví a daňové evidence pro plátce i neplátce DPH
v Převod z daňové evidence na účetnictví
v Zpracování mezd
v Zastupování klientů u FÚ, OSSZ, ZP

Adresa:
Staré náměstí 48
560 02 Česká Třebová
Mob. tel.: 603 416 336
e-mail: hruskova@hruskova.cz

Bc. LIBUŠE HRUŠKOVÁ

První konzultace zdarma

OS PES SENIOR - Psí domov Lukavice - 608 524 973 (Jana Lemfeldová)

wwwwww..ppssiiddoommoovvlluukkaavviiccee..cczz
Nabídka pejsků na webových stránkách Psího domova Lukavice
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Kde: SALON  LENKA
Javornická 1560 ( u Penny marketu)
Rychnov nad Kněžnou - Tel. 731 850 283               

Novinka  MESOPEELING       
- Hloubková obnova a silné omlazení pleti
- Viditelné výsledky již po 1. ošetření
- Urychlení obnovy kožních buněk
- Zjemnění jizev po akné 
a rozšířených pórů

- Léčba akné
- Projasnění a odstranění pigmentových skvrn

Přístrojová lynfodrenáž
-  10 kúr + 2 zdarma = 1.200,- Kč
- Pomoc k hubnutí 
- Odstranění celulitidy
- Při otocích končetin a pocitu těžkých 

a unavených nohou…atd

REVOLUČNÍ KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ

EUROBABIČKA 2012 České a Slovenské republiky zahaju-
je již sedmý ročník. Soutěž je pohodová, zábavná a přimě-
řeně náročná, je určena pro aktivní babičky, dámy v nejlep-
ších letech. Přihlášky přijímáme do 30. dubna 2012. 

Vše na www.eurobabička.cz .
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Hokejové utkání hvězd
Otakar Janecký - Vladimír Martinec - Bohuslav Šťastný. To jsou veliká-

ni hokejové historie, které není potřeba představovat. Ve své době tihle
borci patřili k elitě pardubického hokeje. Na závěr letošní sezóny, 23.
března, se mužstvo veteránů HC Pardubice představí na rychnovském
zimním stadionu. Své síly změří s výběrem domácích hokejistů. Pořada-
telé připravují show, kterou Rychnov nad Kněžnou a fanoušci hokeje ve
městě nepamatují. "Chceme k nám do města přivést ty nejlepší a nej-
slavnější hokejisty z regionu. Pardubice jsou dlouhodobě nejlepším
hokejovým klubem v Česku, a tak věřím, že to sportovní fanoušci ocení,"
řřííkkáá ššééffkkaa oorrggaanniizzaaččnnííhhoo vvýýbboorruu EEvvaa ŠŠttěěppáánnkkoovváá.. "Zatím je to předčas-
né slibovat, ale jednáme také o účasti Dominika Haška," dodává. Sou-
částí nadmíru prestižního utkání bude i řada doprovodných akcí. 

PPrrooggrraamm hhookkeejjoovvéé uuttkkáánníí hhvvěězzdd 2233.. bbřřeezznnaa zzaaččíínnáá vv 1188 hhoodd..
1188hhoodd..::

Zahájení hokejové show se světelnými efekty
1188::1155hhoodd..:: 

ZZaaččáátteekk zzááppaassuu HHCC PPaarrdduubbiiccee vvss.. HHCC RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu
2200::3300hhoodd..:: 

Diskotéka s DJ Vaškem Mašindou, Radio Černá hora

DDoopprroovvooddnnýý pprrooggrraamm::
Autogramiáda hokejových hvězd - Utkání hokejových přípravek

Vystoupení krasobruslařů - Soutěže o hodnotné ceny
Charitativní dražba hokejových dresů - Tombola o ceny

NNaa oojjeeddiinněělloouu ssppoorrttoovvnněě -- kkuullttuurrnníí aakkccii ssrrddeeččnněě zzvvoouu ppoořřaaddaatteelléé..

23.března přijedou slavné Pardubice
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luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky - 7.

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 22//22001122

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 3/2012

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 1199.. bbřřeezznnaa 22001122.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 22//22001122
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům 
křížovky 1/2012
TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánníí ttiittoo lluuššttiitteelléé::
1.  Marcela Lasáková, 517 56 Slatina nad Zdobnicí 9
2.  Josef Junek, Sokolovská 1109, 516 01 RK
3.  Ing. Ota Kopsa, Na Nábřeží 299, 517 42 Doudleby n.Orl.
4.  Jaroslav Tobolka, Na Drahách 831, 516 01 RK

1 - Mikuláše, 2 - barokního, 3- Plumlov, 4 - Hloučele (a)

křížovka

VV ttoommttoo ddíílluu ssee ppooddíívváámmee nnaa rraanněě bbaarrookknníí zzáámmeekk ...... ((PPRRVVNNÍÍ
TTAAJJEENNKKAA)),, kktteerrýý bbyyll ppoossttaavveenn kkoolleemm rrookkuu 11665522.. VV iinntteerriiéérruu jjee ......
((DDRRUUHHÁÁ TTAAJJEENNKKAA)) aa ...... ((TTŘŘEETTÍÍ TTAAJJEENNKKAA)) vvýýzzddoobbaa.. PPřřii zzáámmkkuu jjee
rraanněě bbaarrookknníí ffrraannccoouuzzsskkáá zzaahhrraaddaa ssee zzaacchhoovvaannýýmmii ...... ((ČČTTVVRRTTÁÁ
TTAAJJEENNKKAA))..

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::
VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Anglicky "člun"; německy "babička"; srbská
čepice. - B. ČTVRTÁ TAJENKA. - C. Textilní látka; balkánský
palác; hora v Etiopii. - D. Značka našich elektrospotřebičů; SPZ
Tábora; anglická jednotka hmotnosti (12,7 kg); SPZ Praha-
město; planetka. - E. Bláto; polní plošné míry (slovensky); ubrá-
nil se. - F. Hudební skupina z našeho okresu; římskými číslice-
mi 994; mámení. - G. Poslední obránce v kopané; město v
Čadu; autor písňového textu. - H. Druh barvení textilu; SPZ Ústí
n. Labem; citoslovce zvuku hodin; stará solmizační slabika;
lihovina. - I. Doufání; český herec. - J. Nájezdník; západočeské
město; osobní zájmeno; šikmá. - K. Patřící Anně; telefonovat. -
L. Roztavená hmota; domácí jméno Aleny.

SSVVIISSLLEE:: 1. Krupice z tvrdé pšenice. - 2. Zdravotnický materiál;
značka kávové směsi. - 3. Africký kmen v Zairu; nářečně
"žena"; stupeň výkonnosti v judu. - 4. Podnik v Michalovcích;
karetní výraz; škrobení; anglicky "ono". - 5. Prodloužená boční
zeď; zkratka pro sobotu; ostrov v Baltském moři. - 6. Mluvit
vysokým hlasem; PRVNÍ TAJENKA. - 7. Ovinovat. - 8. Františ-
kán. - 9. Člen akademie. - 10. Mléčný nápoj; DRUHÁ
TAJENKA. - 11. Mohamedův rádce; věnuje; organické rozpou-
štědlo. - 12. Náčiní vodáka; římskými číslicemi 60; osa ptačí-
ho pera; popěvek. - 13. Písmeno řecké abecedy; planetka;
červ Vlasovec. - 14. Japonské dřívější platidlo; najít (hovorově
nebo řídce). - 15. TŘETÍ TAJENKA.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: BOAT, ADFEM, ATI, UL, BOMA, LETO, YEDA.
VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk



Rychnov nad Kněžnou - Orlické hory
Hotel STUDÁNKA****

· 9.3. Disco - retro k MDŽ, 
od 20:00 h, hraje DJ Fikeis, 
vstupné ZDARMA

· 9. - 11.3. Víkendový pobyt,
Zumba, Just Jhoom!, MTV dance,
Latino Mix a další

· 16.3. Tančírna na Studánce, 
od 20:00 h, hraje DJ Fikeis, 
vstupné 75,- Kč/osobu

· 17.3. Ples Ekonomů 
od 20:00 h, hraje ERRORI, 
vstupné 120,- Kč/osobu

· 31.3. Aktivní víkend 
se ZUMBOU a Vilémem Matyášem

· Páteční video diskotéky 
ve Vinárně od 20:00 h, 
Vstupné ZDARMA

WELLNESS Hotelu
STUDÁNKA****

Nabízí příjemný relaxační pobyt 
v bazénovém centru

jedenáctý VSTUP – ZDARMA

PRO VEŘEJNOST :
po - čt 15:00 - 21:00 h
pá - ne 10:00 - 22:00 h

Bližší informace na recepci hotelu, tel.: 494 389 200
www.hotelstudanka.cz, recepce@hotelstudanka.cz

www.hotelstudanka.cz

Gastro nabídka na BŘEZEN
Česká jarní kuchyně - Jehněčí a králičí speciality
· POLEDNÍ MENU za 95,- Kč
Přejeme Vám dobrou chuť!

POTŘEBUJETE

DIOPTRICKÉ  BRÝLE ?

TRVALÁ SLEVA 40 %
Navštivte  OČNÍ OPTIKU,

nově přestěhovanou 
z Dlouhé Vsi

do 1. patra OC Kněžna

tel: 494 531 250
otevírací doba: po - pá
11.00 - 17.00 hod.

OC Kněžna
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